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AKTUALNOŚCI

Ostatnie miesiące były w gminie wyjąt-
kowe pod względem wyborów sołtysów.
Głosowanie odbyło się bowiem w 16
wsiach, natomiast w pięciu pojawili się
nowi przedstawiciele. 

Funkcja sołtysa to trudne i odpowiedzialne sta-
nowisko. Wszystkie prowadzone działania przed-
stawicieli wsi, czyli sołtysa i rady sołeckiej mają
na celu polepszenie warunków życia mieszkań-
ców miejscowości. Będąc sołtysem, ma się realny
wpływ na kreowanie otoczenia. Sołectwo nabywa
osobowość prawną z chwilą wpisu do odpowied-
niego rejestru prowadzonego przez gminę. 
Jednak wbrew panującemu przekonaniu wyna-
grodzenie, które otrzymuje sołtys nie jest duże, 
a obowiązki często są pełnione kosztem włas-
nego, prywatnego czasu wolnego. Dlatego
nowym sołtysom naszej gminy życzymy dużo
wytrwałości w działaniu. 

Wybory sołeckie odbyły się w: Chrośnie,
Człekówce, Dobrzyńcu, Kątach, Lubicach, Lubi-
cach II, Nowej Wsi, Oleksinie, Rudnie, Rudzienku,
Sępochowie, Siwiance, Starej Wsi Drugiej, Suf-
czynie, Teresinie i Władzinie. Nowymi sołtysami
zostali: Renata Matosek w Człekówce, Stanisław
Cacko w Oleksinie, Michalina Puzio w Rudnie,
Małgorzata Kawka w Sępochowie i Łukasz Pin-
dara w Siwiance. Katarzyna Bajer

NOWI SOŁTYSI

Człekówka: sołtys Renata Matosek (trzecia z lewej)

Siwianka: sołtys Łukasz Pindara (drugi z prawej)

Rudno: sołtys Michalina Puzio (pierwsza z prawej)
Oleksin: sołtys Stanisław

Cacko (drugi z prawej)
Sępochów: sołtys Małgorzata Kawka 

(w środku)
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Wakacje czy urlop to czas, kiedy nic nie musimy, odpoczywamy i spędzamy czas na przyjemnościach i próżnowaniu. Dlatego w wol-
nej chwili zachęcam do przeczytania artykułów zamieszczonych w piśmie samorządowym, a szczególnie tych, w których piszemy 
o dotacjach i inwestycjach w gminie. Kołbiel dotrzymała już w tym roku niemałe sumy na działania infrastrukturalne, modernizacyjne
czy kulturalno-rekreacyjne. Ponadto mamy dla Państwa pokrzepiający wywiad z Grzegorzem Kołodziejczykiem o dążeniu do celu 
i wytrwałości, a także stałą i chętnie czytaną rubrykę z opowiadaniem Jana Ciszkowskiego. Życzymy Państwu przyjemnej lektury 
oraz bezpiecznych i relaksujących wakacji. Katarzyna Bajer,  Redaktor naczelna „Naszej Kołbieli”

W czwartek (20 kwietnia) pary małżeńskie z Kołbieli odebrały od wójta Adama Budyty i proboszcza parafii ks. Krzysztofa 
Abramowskiego oraz kierownik USC Magdaleny Mazek medale, kwiaty i gratulacje z okazji tak długiego pożycia.

Czternaście par obchodzących złote gody odebrało w sali Urzędu Gminy w Kołbieli Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie nadane przez prezydenta
RP Andrzeja Dudę. Takie wyróżnienie otrzymują te małżeństwa, które przeżyły razem pięćdziesiąt lat i więcej. Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą
w intencji małżonków. Później jubilaci przenieśli się do auli urzędu. Był toast i słodki poczęstunek. Wszystkim parom gratulujemy.  Katarzyna Bajer

MEDALE ZA ZŁOTE GODY

JUBILACI:

n Tadeusz i Barbara Biernatowie n Henryk i Jadwiga Gołaszewscy n Ryszard i Jadwiga Kubajkowie n Henryk i Jadwiga Mazkowie n Jan i Krystyna Paproccy
n Czesław i Anna Pieńkowscy n Mirosław i Stanisława Pytlarczykowie n Bernard i Halina Rogowscy n Jerzy i Danuta Rosłońcowie 

n Mieczysław i Jadwiga Rybka n Jan i Janina Sibilscy n Adam i Halina Sibilscy n Jan i Zofia Szostakowie n Stanisław i Lucyna Żurawscy   

Staż w Urzędzie Gminy w Kołbieli
Zapraszamy chętnych do odbycia stażu w Urzędzie Gminy w Kołbieli. 
Oferta dostępna jest za pośrednictwem Urzędu Pracy w Otwocku. 

Szczegółowe informacje podane są na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz UP w Otwocku. Oferta dotyczy 
wykonywania czynności administracyjno-biurowych. Prosimy o przesyłanie zgłoszeń do 31 lipca 2023 r. Szczegółowe informacje dostępne są pod nu-
merem telefonu: 22 779 37 14. Honorata Tarmowska, UG Kołbiel
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Gmina Kołbiel w ramach projektu „Cyf-
rowa Gmina” pozyskała grant w wyso-
kości 177 850,00 zł.

Projekt „Cyfrowa Gmina” jest finansowany z Fun-
duszy Europejskich w ramach Programu Opera-
cyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Osi
Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmoc-
nienie cyfrowej odporności na zagrożenia -
REACT-EU, działania 5.1. Rozwój cyfrowy JST oraz
wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia.

Celem projektu „Cyfrowa Gmina” jest wspar-
cie rozwoju cyfrowego instytucji samorządowych
oraz zwiększenie cyberbezpieczeństwa. Projekt
obejmuje przeprowadzenie obligatoryjnego diag-
nozy z zakresu cyberbezpieczeństwa, a także
podniesienie cyberbezpieczeństwa samorządo-
wych systemów informatycznych poprzez mo-
dernizację i zakupy sprzętu IT.

Otrzymane środki finansowe zostały przezna-
czone na przeprowadzenie diagnozy cyberbezpie-
czeństwa,  na zakup sprzętu komputerowego
wraz z oprogramowaniem, laptopów , acces poin-
tów, urządzeń sieciowych oraz specjalistycznego
oprogramowania informatycznego.

Iwona Rżysko,
UG Kołbiel

CYFROWA KOŁBIEL

Miło nam poinformować, że gmina Kołbiel otrzymała dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowiec-
kiego w kwocie 26 013zł w ramach  programu MAZOWSZE DLA CZYSTEGO POWIETRZA na realizację zadania „Kontrola przestrze-
gania przepisów uchwały antysmogowej  na terenie gminy Kołbiel”. 

Kolejne dofinansowanie w kwocie 10 000 zł gmina otrzymała w ramach programu MAZOWSZE DLA ZWIERZĄT na realizację zadania „Zapobieganie bez-
domności zwierząt    w gminie Kołbiel” poprzez  usługę sterylizacji/ kastracji psów i kotów wraz z ich czipowaniem”.

Wzorem lat ubiegłych rolnicy z terenu gminy Kołbiel będą mogli skorzystać z bezpłatnego odbioru folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania
balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie udzielił dotacji
w wysokości 12 500 zł na realizację tego zadania Gmina Kołbiel pozyskała również z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska dotację w wy-
sokości 28 000 zł na odbiór i utylizację wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Kołbiel. Dodatkowe środki własne gminy przeznaczone na
ten cel to kolejne 42 000 zł. Poniżej zestawienie uzyskanych dotacji. Agata Kwiatkowska, UG Kołbiel

GMINA KOŁBIEL 
POZYSKAŁA FUNDUSZE Z DOTACJI

NAZWA
DOTUJĄCEGO

ZADANIE KWOTA
DOTACJI

WKŁAD WŁASNY
GMINY

WARTOŚĆ
ZADANIA

Urząd Marszałkowski 
woj. mazowieckiego

Mazowsze
Dla Czystego Powietrza

26 013,00zł 8 671,00zł 34 684,00zł

Urząd Marszałkowski 
woj. mazowieckiego

Mazowsze Dla Zwierząt 10 000,00zł 10 000,00zł 20 000,00zł

Odbiór i utylizacja wyrobów zawierających 
azbest z terenu gminy Kołbiel

28 000,00zł 42 000,00zł 70 000,00zł

Usuwanie folii rolniczych, siatki i sznurka 
do owijania balotów, opakowań po nawozach

i typu Big Bag

12 500,00zł 1 000,00zł 13 500,00zł

76 513,00zł 61 671,00zł 138 184,00zł
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Gmina Kołbiel w ramach zawartej umowy otrzymała od wo-
jewody mazowieckiego środki finansowe w formie dotacji
celowej w wysokości 3.777,00 zł na zakup usługi systemu

dla opasek bezpieczeństwa zakupionych przez gminę w ramach programu realizowa-
nego w 2022 roku. 

W ramach Programu mieszkańcy gminy Kołbiel w wieku 65 lat i więcej otrzymują bezpłatny dostęp do
opieki na odległość, w ramach którego dostarczone zostają im tzw. opaski bezpieczeństwa. Opaski
umożliwiają całodobowy kontakt z bezpłatnym centrum lokalizatora GPS, czujnikiem upadku, pomia-
rem tętna i saturacji. Renata Szczęsna, GOPS

WSPIERAJ SENIORA

Na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach ( tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519
ze zm.)  właściciele nieruchomości niezamiesz-
kałych zobowiązani są do posiadania umowy na
świadczenie usług w zakresie odbioru odpadów
z uprawnionym podmiotem wpisanym do rejestru
działalności regulowanej prowadzonym przez
wójta gminy Kołbiel (Biuletyn informacji publicz-
nej gminy Kołbiel, zakładka: Rejestr działalności
regulowanej).

Do nieruchomości niezamieszkałych, na któ-
rych powstają odpady komunalne, zalicza się
m. in.: obiekty produkcyjne, usługowe, handlowe,
warsztaty, biura, sklepy, świetlice wiejskie itp. 
W sytuacji, gdy nieruchomość posiada dwie 
części: przeznaczoną na cele mieszkaniowe 
oraz przeznaczoną na działalność gospodarczą,
właściciele nieruchomości powinni zawrzeć od-

rębną, dodatkową umowę na wywóz odpadów
komunalnych niewytwarzanych w gospodarstwie
domowym.

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach dopuszcza, w przypadku prowadze-
nia     w części lokalu mieszkalnego obsługi biu-
rowej działalności gospodarczej, uiszczanie opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w ra-
mach opłaty dotyczącej nieruchomości zamiesz-
kałej (art. 6j ust. 4a ww. ustawy).

Ponadto przypominamy podmiotom prowa-
dzącym działalność gospodarczą, że niedopusz-
czalne jest mieszanie odpadów komunalnych 
z gospodarstwa domowego z odpadami z pro-
wadzonej działalności gospodarczej. Każdy pod-
miot prowadzący działalność gospodarczą
zobowiązany jest podpisać indywidualną umowę 
z przedsiębiorcą wpisanym do rejestru działalno-
ści regulowanej.

W ramach gminnego systemu gospodarki od-
padami gmina Kołbiel odbiera wyłącznie odpady
komunalne, wytwarzane na nieruchomościach 
zamieszkałych, tj. z budownictwa jednorodzin-
nego i wielorodzinnego. 

Właściciele nieruchomości niezamieszkałych
zobowiązani są do udokumentowania posia-
dania umowy na korzystanie z usług  w za-
kresie odbierania odpadów komunalnych
poprzez okazanie takich umów i dowodów
uiszczania opłaty za te usługi (art. 6 ust. 1 pkt
2 ww. ustawy). 

Jednocześnie przypominamy, że przedsię-
biorcom nieposiadającym umowy na odbieranie
odpadów komunalnych z odpowiednią firmą grozi
kara grzywny (art. 10 ust. 2 ww. ustawy).

Agata Kwiatkowska, UG Kołbiel

OBOWIĄZEK ZAWARCIA 
INDYWIDUALNEJ UMOWY NA ODBIÓR ODPADÓW

PRZEZ FIRMY I PRZEDSIĘBIORSTWA

Anegdota
W czasie gdy motoryzacja zaczęła wchodzić w
życie codzienne, pewien właściciel dużego ma-
jątku ziemskiego zakupił samochód osobowy
(wówczas nie było jeszcze samochodów cię-
żarowych i innych). Przyjechał nim do swojego
majątku, postawił (dziś mówimy, że zaparko-
wał) przed dworem.  Samochód wzbudził
wśród służby dworskiej spore zainteresowanie.
Zebrało się kilka osób, przeważnie mężczyzn i
przyglądali się, zastanawiając się, cóż to za dzi-
woląg. Zauważył to dziedzic, wyszedł do nich i
zaczął objaśniać, co to jest,  jak się porusza, co
sprawia, że samochód jeździ. Otworzył drzwi
od samochodu, podniósł przykrywę silnika i ob-
jaśniał, na czym polega praca silnika. Po objaś-
nieniu zapytał: ,,No to wiecie, dlaczego to
jedzie?” ,,TAK – odpowiedzieli słuchający - ale
pan dziedzic nie pokazał nam, gdzie ukryty jest
KOŃ, który ciągnie samochód”.

Niniejszą anegdotę dedykuję radnym,
którzy podczas XLVII Sesji Rady Gminy w dniu
29.03.2023 r. powiedzieli NIE i tym samym
odrzucili wniosek o nadanie Kołbieli praw
miejskich. 
(NK nr 1/2023 r./s. 6) Jan Ciszkowski
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Celem programu jest poprawa jakości
powietrza oraz zmniejszenie emisji
gazów cieplarnianych poprzez wymianę
źródeł ciepła i poprawę efektywności
energetycznej budynków mieszkalnych
jednorodzinnych już istniejących. 

Podstawowe informacje o programie 
Czyste Powietrze
• Program Czyste Powietrze jest programem rzą-
dowym obsługiwanym przez Wojewódzkie Fun-
dusze Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Dla kogo?
• Dla właścicieli lub współwłaścicieli jednoro-
dzinnych budynków mieszkalnych lub wydzielo-
nych w budynkach jednorodzinnych lokali
mieszkalnych z wyodrębnioną księgą wieczystą.

Na co?
• Dofinansowanie kompleksowej termomoderni-
zacji budynków oraz wymiany starych i nieefek-
tywnych źródeł ciepła na paliwo stałe na
nowoczesne źródła ciepła spełniające najwyższe
normy.

Ile?
• Dotacja może wynosić do 66 000 zł dla podsta-
wowego poziomu dofinansowania, do 99 000 zł
dla podwyższonego poziomu dofinansowania oraz
do 135 000 zł dla najwyższego poziomu dofinan-
sowania. Dodatkowo dla wszystkich poziomów
poza wskazanymi limitami dotacja do 1 200 zł na
audyt energetyczny.

Zakres kosztów kwalifikowanych 
i maksymalne poziomy dofinansowania
Maksymalne dotacje dla poszczególnych katego-
rii kosztów kwalifikowanych

Uprawnieni beneficjenci:
1. Podstawowy poziom dofinansowania: 
Roczny dochód beneficjenta, pochodzący z róż-
nych źródeł (wykazany w PIT w polu „Podstawa

obliczenia podatku”), nie może przekraczać 135
000 zł. W tej grupie brany jest pod uwagę tylko
dochód beneficjenta.

2. Podwyższony poziom dofinansowania: 
przeciętny miesięczny dochód na jednego członka
ich gospodarstwa domowego nie przekracza kwoty:
• 1894 zł w gospodarstwie wieloosobowym 
• 2651zł w gospodarstwie jednoosobowym

• W przypadku prowadzenia działalności gospo-
darczej roczny przychód beneficjenta z tytułu pro-
wadzenia pozarolniczej działalności gospodarczej
za rok kalendarzowy, za który ustalony został
przeciętny miesięczny dochód, nie przekroczył
czterdziestokrotności  kwoty minimalnego wy-
nagrodzenia za pracę określonego w rozporzą-
dzeniu Rady Ministrów obowiązującym w grudniu
roku poprzedzającego rok złożenia wniosku o do-
finansowanie.

3. Najwyższy poziom dofinansowania: 
przeciętny miesięczny dochód na jednego członka
ich gospodarstwa domowego nie przekracza kwoty:
• 1090 zł w gospodarstwie wieloosobowym 
• 1526 zł w gospodarstwie jednoosobowym

• W przypadku prowadzenia działalności gospo-
darczej roczny przychód beneficjenta z tytułu pro-
wadzenia pozarolniczej działalności gospodarczej
za rok kalendarzowy, za który ustalony został
przeciętny miesięczny dochód, nie przekroczył
dwudziestokrotności  kwoty minimalnego wyna-
grodzenia za pracę określonego w rozporządze-
niu Rady Ministrów obowiązującym w grudniu
roku poprzedzającego rok złożenia wniosku o do-
finansowanie.

O dotacji z prefinansowaniem
Prefinansowanie to wypłata części dotacji przy-
znawanej beneficjentowi przez WFOŚiGW na ra-
chunek bankowy wykonawcy (w formie zaliczki)
zgodnie z warunkami w Programie, zaś pozostała
do wypłaty część dotacji może zostać wypłacona
na rachunek wykonawcy lub beneficjenta (jeśli
faktura została opłacona).

1. Prefinansowanie obejmuje wypłatę:
a) zaliczki – maksymalnie do wysokości 50 % przy-
znanej dotacji przypadającej na dany zakres przed-
sięwzięcia zawarty w danej umowie beneficjenta 
z wykonawcą, przy czym suma wszystkich wypła-
conych zaliczek nie może przekroczyć 50 % maksy-
malnej kwoty dotacji na realizację przedsięwzięcia
wynikającej z wniosku o dofinansowanie,
b) pozostałej części dofinansowania przypadają-
cego na dany zakres przedsięwzięcia zawarty 
w danej umowie/ umowach beneficjenta z wy-
konawcą po zrealizowaniu zakresu tej umowy 
i złożeniu wniosku.

2. Okres realizacji przedsięwzięcia dla dotacji 
z prefinansowaniem to 18 miesięcy od daty zło-
żenia wniosku o dofinansowanie.

3. Ocena wniosków z prefinansowaniem będzie się
odbywała w terminie do 14 dni kalendarzowych
(ewentualne uzupełnienie wniosku o dotację 
z prefinansowaniem – 10 dni roboczych).

4. Warunkiem przyznania dofinansowania i wy-
płaty zaliczki jest przedłożenie wraz z wnioskiem
o dofinansowanie:
a) zaświadczenia wydawanego zgodnie z ust. 8
pkt 1 ppkt 2) Części 2) i Części 3) Programu (dot.
potwierdzenia przeciętnego miesięcznego do-
chodu beneficjenta na jednego członka jego gos-
podarstwa domowego lub potwierdzenia
ustalonego prawa do otrzymywania zasiłku sta-
łego, zasiłku okresowego, zasiłku rodzinnego lub
specjalnego zasiłku opiekuńczego,
b) zawartej/zawartych z wykonawcą/wykonaw-
cami umowy/umów na realizację danego zakresu
przedsięwzięcia (maksymalnie 3 umowy zawarte
pomiędzy wnioskodawcą a wykonawcą zgodnie 
z warunkami wynikającymi z Programu, których
przedmiotem są usługi, dostawy lub roboty bu-
dowlane przewidziane w przedsięwzięciu realizo-
wanym w ramach Programu).

5. Beneficjent zobowiązany jest przedstawić po-
twierdzenie opłacenia wkładu własnego na reali-
zację przedsięwzięcia – różnicy pomiędzy

PROGRAM PRIORYTETOWY
,,CZYSTE POWIETRZE”
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faktycznie poniesionym kosztem kwalifikowanym
przedsięwzięcia a kwotą dotacji udzieloną bene-
ficjentowi na podstawie umowy o dofinansowa-
nie, wyliczonego zgodnie z Programem 
i przypadającego na umowę z wykonawcą.

6. Kwota dotacji w formie zaliczki zostanie wy-
płacona bezpośrednio na rachunek wykonawcy
w terminie do 14 dni od daty zawarcia umowy 
o dofinansowanie, lecz nie wcześniej niż 14 dni
przed datą rozpoczęcia realizacji przedmiotu
umowy beneficjenta z wykonawcą.

7. Wyboru wykonawcy (ów) realizujących przed-
sięwzięcie dokonuje beneficjent na własne ryzyko.

8. Termin realizacji przedmiotu umowy zawartej
przez beneficjenta z wykonawcą powinien dawać
realną możliwość realizacji przedsięwzięcia w ter-
minie zgodnym z Programem.

9. Uwaga! 
Wykonawca, z którym beneficjent podpisuje
umowę, musi działać na rynku usług budowla-
nych, remontowych lub montażowych co naj-
mniej 1 rok albo posiadać doświadczenie 
w realizacji co najmniej pięciu inwestycji dla be-
neficjentów w programie priorytetowym „Czyste
Powietrze”.

Na jakie inwestycje można otrzymać 
dofinansowanie?
W ramach Programu Priorytetowego Czyste Po-
wietrze można otrzymać dofinansowanie na wy-
mianę starych pieców i kotłów na paliwa stałe na
nowe, ekologiczne. W przypadku wymiany pieca
można również ubiegać się o dofinansowanie na

modernizację instalacji c.o. i c.w.u. (grzejniki, ter-
mostaty, bojler c.w.u.), docieplenie przegród bu-
dynku, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej,
montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem
ciepła oraz instalację fotowoltaiczną (tylko w
przypadku wymiany źródła ciepła).

Na realizację inwestycji mamy:
- dla dotacji w ramach Części 1) i Części 2) Pro-
gramu: do 30 miesięcy od daty złożenia wniosku
o dofinansowanie,
- dla dotacji w ramach Części 3) Programu: do 36 mie-
sięcy od daty złożenia wniosku o dofinansowanie,
- dla dotacji na częściową spłatę kapitału kredytu:
do 18 miesięcy od daty złożenia wniosku o dofi-
nansowanie,
- dla dotacji z prefinansowaniem w ramach Czę-
ści 2) i Części 3): do 18 miesięcy od daty złożenia
wniosku o dofinansowanie.

Mieszkańcy, którzy już posiadają ekologiczne
źródło ciepła, mogą ubiegać się o dofinanso-
wanie do termomodernizacji przegród 
budowlanych, wymiany stolarki okiennej 
i drzwiowej oraz wentylacji mechanicznej 
z odzyskiem ciepła.

Kosztem kwalifikowalnym są również wydatki po-
niesione przez mieszkańców na realizację inwe-
stycji, jednakże nie wcześniej niż 6 miesięcy przed
złożeniem wniosku o dofinansowanie.

Mieszkańcy zainteresowani udziałem w Progra-
mie Czyste Powietrze mogą uzyskać informację
o zasadach dofinansowania:
• osobiście w  Urzędzie Gminy w Kołbieli

- pokój nr 26,  I piętro,

• telefonicznie: . 25 757-39-92 wew. 4,
• e-mail: czystepowietrze@kolbiel.pl

Punkt informacyjny czynny jest:
w poniedziałek w godzinach: 900 - 1700

od wtorku do piątku w godzinach : 0800 - 1600

W związku z bardzo dużym zainteresowaniem Pro-
gramem pomoc przy wypełnieniu wniosku moż-
liwa będzie jedynie po uprzednim telefonicznym lub
e-mailowym uzgodnieniu terminu i godziny.

Korzystanie z działań punktu konsultacyjno-infor-
macyjnego jest bezpłatne.

Magdalena Bieńkowska, UG Kołbiel

Dane liczbowe Programu Priorytetowego
Czyste Powietrze dla gminy Kołbiel
Realizacja Programu Priorytetowego Czyste Po-
wietrze na terenie gminy Kołbiel – stan na dzień
31.03.2023 r.
• Liczba złożonych wniosków o dofinansowanie: 140
• Liczba zawartych umów o dofinansowanie: 118
• Liczna zrealizowanych przedsięwzięć: 60
• Sumaryczna kwota wypłaconych dotacji: 825 016,76 zł.

Magdalena Bieńkowska, UG Kołbiel
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Wójt gminy Kołbiel informuje mieszkańców gminy Kołbiel, że zgodnie z ustawą z dnia 7 czerwca 2001 o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym od-
prowadzaniu ścieków  (t.j.Dz. U. z 2023 r.poz. 537.) na podstawie Decyzji WA.RZT.70.6.2023/7. Dyrektora Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Pol-
skie Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie z dnia z dn. 28.04.2023 roku wprowadza się ceny za 1 m3  dostarczanej wody i 1 m3 odbioru
ścieków oraz opłaty abonamentowe obowiązujące od dnia 1 czerwca  2023 r..

Informacja dla mieszkańca gminy Kołbiel
dotycząca taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków

W maju odbyło się spotkanie z przedstawicielami
PGNiG w sprawie rozbudowy sieci gazowej na tere-
nie gminy Kołbiel tj. w miejscowości Podgórzno,
Władzin i Głupianka. 

W spotkaniu brali udział: Wójt Gminy Kołbiel Adam Budyta,
sołtys Władzina Teresa Więsik-Wilczek, pracownik UG Koł-
biel Marta Łazarczyk, dyrektor zakładu gazowniczego
PGNiG Emilia Banaszczyk i kierownik działu rozwoju PGNiG
Paweł Włodarczyk. 

Zanim jednak dojdzie do realizacji potrzebne będą
oświadczenia mieszkańców oraz projekt. Prace dokumen-
tacyjne mogą potrwać nawet do 2025 r.                         KB

Nowe plany inwestycyjne

Taryfowa grupa
odbiorców

Wyszczególnienie Jednostka Cena jednostkowa 
Netto

Grupa W1 Cena za dostarczoną wodę zł/m3 2,45

Grupa W1 Stawka opłaty abonamentowej na odbiorcę zł/okres rozliczeniowy 1,66

Grupa W2 Cena za dostarczoną wodę zł/m3 2,59

Grupa W2 Stawka opłaty abonamentowej na odbiorcę zł/okres rozliczeniowy 1,66

Grupa W3 Cena za dostarczoną wodę zł/m3 2,59

Grupa W3 Stawka opłaty abonamentowej na odbiorcę zł/okres rozliczeniowy 0,33

WYSOKOŚĆ CEN I STAWEK OPŁAT ZA DOSTARCZONĄ WODĘ DLA ODBIORCÓW USŁUG Z GMINY KOŁBIEL:

WYSOKOŚĆ CEN I STAWEK OPŁAT ZA ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW DLA ODBIORCÓW USŁUG Z GMINY KOŁBIEL:

Taryfowa grupa
odbiorców

Wyszczególnienie Jednostka Cena jednostkowa 
Netto

Grupa S1 Cena za odprowadzane ścieki zł/m3 10,39

Grupa S1 Stawka opłaty abonamentowej na odbiorcę zł/okres rozliczeniowy 1,66

Grupa S2 Cena za odprowadzane ścieki zł/m3 10,44

Grupa S2 Stawka opłaty abonamentowej na odbiorcę zł/okres rozliczeniowy 1,66

Zgodnie z przepisami Rozporządzenia do taryfowych cen i opłat dolicza się podatek VAT w wysokości określonej  odrębnymi przepisami. Obowiązująca 
taryfa została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie i jest również udostępniona na stro-
nie internetowej gminy Kołbiel.



- 9 -

AKTUALNOŚCI

Gmina Kołbiel informuje mieszkańców o obowiązkowej ewidencji zbiorników bezodpływowych (szamb) oraz przydomowych oczysz-
czalni ścieków. Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2519, z późn. zm. ) wprowa-
dzona ustawą z 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549) nałożyła
na gminy obowiązek systematycznej kontroli związanych z pozbywaniem się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych.

Zgodnie z przepisami ustawowymi każda nieruchomość, w której ktoś mieszka albo prowadzi działalność musi być podłączona do kanalizacji, a jeśli jej nie
ma, musi być wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków lub zbiornik bezodpływowy (szambo). Obowiązek wywozu nieczystości z szamb oraz 
z przydomowych oczyszczalni można zlecić wyłącznie firmie, która ma odpowiednie zezwolenie. 

Wykaz takich firm na terenie gminy Kołbiel:

Podczas kontroli, które rozpoczną  się w najbliż-
szym czasie, pracownicy urzędu będą sprawdzali
umowy (jest obowiązek posiadania umowy od-
bioru nieczystości ciekłych)  i rachunki za wywóz
nieczystości, a jeśli ktoś nie posiada takich doku-
mentów, powinien jak najszybciej o nie zadbać.

Na podstawie art. 10 ust. 2 Ustawy o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach za brak
umowy z firmą asenizacyjną na wywóz szamba
lub za brak rachunków grozi mandat karny w wy-
sokości 500 zł. Jeżeli sprawa zostaje skierowana
do Sądu Rejonowego, można otrzymać karę
grzywny do 5000 zł.

Zgłoszenie do ewidencji zbiorników bezod-
pływowych lub przydomowej oczyszczalni można
pobrać w Urzędzie Gminy w Kołbieli pokój nr 26
lub ze strony internetowej www.kolbiel.pl Obo-
wiązek ten trzeba spełnić najpóźniej do 30 kwiet-
nia 2024 r.

Dodatkowe informacje w tej sprawie można
uzyskać w urzędzie telefonicznie pod numerem:
25 757 39 92 wew. 4.

Magdalena Bieńkowska, UG Kołbiel

OBOWIĄZKOWA EWIDENCJA 
ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH (SZAMB) 

ORAZ PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW

1. PreZero Service Centrum Sp. Z O.O.,
ul. Łąkoszyńska 127, 99-300 Kutno, (22) 710 10 80
2. P.P.H.U. LEKARO Jolanta Zagórska,
Wola Ducka 70A, 05-408 Glinianka, (22) 789 02 79
3. REMONDIS Otwock Sp. Z O.O.,
ul. Johna Lenona 4, 05-400 Otwock, (22) 779 50 01
4. Sklep Ogrodniczo-Przemysłowy Krupa Sylwester,
Sufczyn 76, 05-340 Kołbiel, 695 472 128, (25) 752 74 95
5. MAXI-LUX Krzysztof Jarosiński, 
Dobrzyniec ul. Wawrzyniecka 78, 05-340 Kołbiel, 502 135 105
6. WOJ.-MAR Wojciech Kobza, ul. Tartaczna 7, 05-332 Siennica, 506 194 086
7. Skup Żywca i Sprzedaż Półtusz Handel Mięsem i Wyrobami Mięsnymi
Marek Mazek, Lubice 63, 05-340 Kołbiel, (25) 757 39 35
8. Usługi Transportowe Asenizacyjne Roboty Ziemne Henryk Zadrożny,
Kąty, ul. Królewska 54, 05-340 Kołbiel, 509 688 306
9. Usługi Asenizacyjne Adam Mielcuch, 
ul. Wrzosowa 45a, 05-430 Celestynów, 604 461 237, (22) 789 72 51
10. Usługi Asenizacyjne Artur Kurek, 
ul. Zamoyskiego 2, 05-340 Kołbiel, 600 108 956

11. Ekolider Jarosław Wyglądała,
Lucin 4, 08-400 Garwolin, (25) 683 09 53
12. WC Serwis Sp. Z O.O. Sp. komandytowa,
ul. Szybowa 2, 41-808 Zabrze, (32) 278 45 31
13. TOI TOI Sp. Z O.O.,
ul. Płochocińska 29, 03-044 Warszawa, (22) 614 59 79
14. Pawłowski Janusz Usługi Transportowe-Hande,
ul. Szkolna 10F, 05-410 Józefów, 509 254 070, (22) 789 59 39
15. ALANDA Dobosz Krzysztof, Karolina, ul. Główna 108,
05-300 Mińsk Mazowiecki, 607 226 866, (25) 758 11 55
16. Spm-Trans Przemysław Piechoski, Karolina ul. Główna 104,
05-300 Mińsk Mazowiecki, 511 016 502
17. mToilet Sp. Z O.O.,
ul. Toruńska 31, 03-226 Warszawa, 538 140 239
18. WCTRON Sp. Z O.O., Wybrzeże Juliusza Słowackiego 9,
50-406 Wrocław, 800 808 308, 571 294 355
19. BartexCar- Bartłomiej Żelazo,
Warszawice 6A, 08-443 Sobienie Jeziory, 781-763-124
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Nasza gmina stale rozwija się i inwestuje
w różnorodne projekty. Obecnie jest 
w trakcie realizacji inwestycji infras-
trukturalnych, które mają na celu po-
prawę jakości życia mieszkańców. 

NAJWAŻNIEJSZE PROJEKTY 
INWESTYCYJNE REALIZOWANE OBECNIE
PRZEZ GMINĘ KOŁBIEL:
1. Inwestycje w sektorze drogowym
Jednym z najważniejszych projektów infrastruktu-
ralnych jest „Modernizacja infrastruktury drogowej
w gminie Kołbiel wraz z budową obiektu mosto-
wego na rzece Świder w miejscowości Siwianka”.
W chwili obecnej jest ogłoszone postępowanie prze-
targowe na realizację przedmiotowego zadania w
formule „zaprojektuj i wybuduj”. 

„Modernizacja infrastruktury drogowej w gminie
Kołbiel wraz z budową obiektu mostowego na rzece
Świder w miejscowości Siwianka” otrzymała dofi-
nansowane w wysokości 5.500.000,00 zł z Regional-
nego Funduszu Inwestycji Strategicznych Polski Ład.

Kolejną jakże ważną inwestycją jest „Przebu-
dowa drogi gminnej Nr 270412W Sępochów-Do-
brzyniec granica gminy Wiązowna w km 0+000
– 0+997”, na realizację której w dniu 26 kwietnia
2023 r. została podpisana umowa. Koszt przebu-
dowy blisko kilometrowego odcinka to 948 718,22
zł brutto.  Inwestycje są dofinansowywane z Rzą-
dowego Funduszu Inwestycji Strategicznych Polski
Ład: Przebudowa dróg na terenie Gminy Kołbiel
otrzymała dofinansowanie w kwocie 901.282,31 zł.

W dniu 5 czerwca 2023 r. na platformie prze-
targowej gminy Kołbiel zostało opublikowane po-
stępowanie przetargowe dla zadania pn.:

„Przebudowa odcinka drogi gminnej Głupianka
(Podgórzno) – Kośminy”. Na przebudowę tego
odcinka Gmina uzyskała ddofinansowanie z bu-
dżetu województwa mazowieckiego. 

W najbliższym czasie zostaną opublikowane po-
stępowania przetargowe dla zadań inwestycyjnych:
• „Przebudowa drogi gminnej (Rudno – Oleksin) wraz
z przepustami” na odcinku o długości ok. 627,50 mb,
• „Przebudowa ul. Kolejowej w miejscowości Kar-
piska” na odcinku o długości ok. 363 mb,

W trakcie realizacji jest już „Przebudowa drogi gmin-
nej Nr 270411W polegająca na utwardzeniu pobo-
cza kostką brukową w miejscowości Oleksin”
- inwestycja realizowana ze środków własnych gminy

Te inwestycje przyczynia się w znacznym stopniu
do poprawy dostępności w naszym regionie.

NOWE INWESTYCJE 
ZMIENIAJĄCE OBRAZ GMINY KOŁBIEL

Droga w Oleksinie Szkoła Podstawowa w Rudzienku zyska nową salę gimnastyczną

Ścieżka zdrowia przy stadionie Gminnym Szkoła Podstawowa w Kołbieli doczeka się modernizacji
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2. Inwestycje w sektorze rekreacyjno-sportowym 
Gmina Kołbiel inwestuje w infrastrukturę rekrea-
cyjno-sportową, która ma służyć zarówno dzie-
ciom w wieku szkolnym, jak również
mieszkańcom naszej gminy. W dniu 17 maja 2023
r. została podpisana umowa z firmą MAATProjekt
Sp z o.o. na opracowanie wielobranżowej doku-
mentacji projektowo – kosztorysowej w ramach
zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa hali spor-
towej przy budynku Szkoły Podstawowej w Ru-
dzienku” wraz z łącznikiem, pomieszczeniami
towarzyszącymi i infrastrukturą techniczną oraz
przebudową/rozbudową (w niezbędnym zakresie)
istniejących sieci uzbrojenia terenu. Koszt opra-
cowania przedmiotowej dokumentacji to 67
650,00 zł brutto.

W celu promowania zdrowego życia przy kom-
pleksie sportowo-rekreacyjnym w Kołbieli w okre-
sie wakacyjnym wybudowana zostanie ścieżka
zdrowia z siłownią zewnętrzną. Inwestycja zo-
stanie zrealizowana za kwotę 311 190,00 zł brutto.
Projekt jest dofinansowany w ramach poddziała-
nia 19.2 Wsparcie na wrażanie operacji w ramach
strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez
społeczność objętego PROW na lata 2014- 2020.

Projekty te mają na celu promowanie zdrowego
stylu życia i rozwijanie talentów sportowych
wśród lokalnej społeczności. 

3. Inwestycje w sektorze wod-kan
Zrównoważone zarządzanie zasobami wodnymi
jest kluczowym elementem rozwoju naszego re-
gionu. Inwestycje w sektorze wodno-kanalizacyj-
nym odgrywają niezwykle istotną rolę 
w zapewnieniu dostępu do czystej wody pitnej,
skutecznego oczyszczania ścieków oraz zrówno-
ważonego gospodarowania zasobami wodnymi. 

W tym celu w dniu 16 maja 2023 r. została
podpisana umowa na opracowanie dokumentacji
projektowo – kosztorysowej wraz z pełnieniem
nadzoru autorskiego dla zadania pn.: „Wykonanie

dokumentacji projektowej budowy sieci wodo-
ciągowej na terenie gminy Kołbiel”. Przedmiot
umowy obejmuje: 
• Budowę sieci wodociągowej w miejscowości
Chrząszczówka o długości ok. 230 m,
• Budowę sieci wodociągowej w miejscowości
Kąty o długości ok. 400 m,
• Budowę sieci wodociągowej w miejscowości
Sufczyn o długości ok. 650 m,
• Budowę sieci wodociągowej w miejscowości
Radachówka o długości ok. 398 m,
• Budowę sieci wodociągowej w miejscowości
Rudno o długości ok. 900 m,
• Budowę sieci wodociągowej w miejscowości
Lubice o długości ok. 330 m.

Ponadto trwają przygotowania do ogłoszenia po-
stępowania przetargowego na realizację zadania
pn.: „Opracowanie wielobranżowego projektu na
budowę sieci kanalizacji sanitarnej wraz z infra-
strukturą towarzyszącą dla miejscowości poło-
żonych w południowej części gminy Kołbiel”,
które będzie obejmowało sporządzenie doku-
mentacji techniczno-prawnej w postaci projektu
budowlanego oraz projektu wykonawczego sieci
kanalizacji sanitarnej o długości około 12-15 km
wraz z przyłączami oraz wykonaniem przepom-
powni ścieków dla miejscowości Karpiska, Człe-
kówka i Chrosna.

Inwestycje realizowane w naszym regionie mają
na celu poprawę infrastruktury wodno-kanaliza-
cyjnej i ochronę środowiska.

4. Inwestycje w sektorze oświaty
W publicznej Szkole Podstawowej w Kołbieli już
niedługo będzie realizowana inwestycja, która ma
na celu poprawę warunków nauki i zapewnienie
zdrowego oraz przyjaznego środowiska dla na-
szych uczniów. Modernizacja Szkoły Podstawo-
wej im. Armii Krajowej w Kołbieli, polegająca na
remoncie istniejącej instalacji wodno-kanaliza-
cyjnej, centralnego ogrzewania, instalacji elek-

trycznej oraz wymianie kotłów (piece) i urządzeń
z nimi związanych, odgrywa kluczową rolę w za-
pewnieniu odpowiedniego ogrzewania w budynku
szkolnym. Obecnie postępowanie przetargowe
jest na etapie badania ofert, które zostały złożone
w ramach przedmiotowego zadania. Moderniza-
cja kotłowni w SP to inwestycja, która ma dłu-
gofalowe korzyści dla naszej społeczności.
Dzięki nowej kotłowni emitowane substancje
będą znacznie zredukowane, co wpłynie na po-
prawę jakości powietrza, a tym samym na zdro-
wie i dobre samopoczucie naszych uczniów oraz
pracowników. Inwestycja otrzymała dofinanso-
wanie ze środków Rządowego Funduszu Inwe-
stycji Strategicznych Polski Ład w wysokości
2.550.000,- zł

5. W najbliższym czasie realizowane będzie  
zadanie ,,Remont pomieszczenia sanitarnego 
w świetlicy wiejskiej sołectwa Chrząszczówka”.
Na zadanie gmina uzyskała  dofinansowane z Ma-
zowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw
MAZOWSZE 2023 – „Mazowsze dla sołectw
2023” . Realizacja zadnia wpłynie na wzrost ak-
tywności mieszkańców przy realizacji wspólnych
przedsięwzięć takich jak organizacja zabaw inte-
gracyjnych . Przyczyni się do polepszenia jakości
życia mieszkańców. 

6. Gmina otrzymała dofinansowanie na moderni-
zację strażnicy OSP Rudno  ze środków  z budżetu
Województwa Mazowieckiego w ramach zadania
„MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2023 . Moder-
nizacja strażnicy OSP Rudno będzie przeprowa-
dzona w najbliższym czasie  w części bojowej
jednostki. Obejmie m.in: wykonanie żywicy epo-
ksydowej na podłodze, ścian, ułożenie płytek,
zakup i montaż bramy garażowej, przeróbkę in-
stalacji elektrycznej, wykucie drzwi wejściowych
wraz z wykonaniem nadproża w ścianie, zakup
i montaż drzwi, zakup i montaż rolety antywła-
maniowej do drzwi , wymianę nadproża nad
bramą garażową . Marta Łazarczyk, UG Kołbiel

INFORMACJA O ZAKOŃCZENIU PREFERENCYJNEJ
SPRZEDAŻY WĘGLA DLA GOSPODARSTW
DOMOWYCH NA TERENIE GMINY KOŁBIEL

Informujemy,  iż z dniem 30
kwietnia 2023 r. w gminie Koł-
biel  zakończono realizację za-
dania dotyczącego sprzedaży
węgla na potrzeby zakupu
preferencyjnego przez osoby
fizyczne do gospodarstw do-

mowych. Nie ma już możliwości dokonania zakupu prefe-
rencyjnego paliwa stałego. 

Od grudnia 2022 r. do końca kwietnia 2023 r. zakupu dokonało 374 miesz-

kańców gminy Kołbiel w ilości 523,7 tony z podziałem na asortyment:

ORZECH- 338 mieszkańców w ilości 471,5 ton,

GROSZEK (ekogroszek)- 36 mieszkańców w ilości 52,2 ton.

Ogólnie mieszkańcy złożyli 586 wniosków na ilość 827,70 ton:

• wnioski negatywnie rozpatrzone - 13 sztuk

• wnioski pozostawione bez rozpatrzenia - 21 sztuk

• wnioski- rezygnacja z zakupu - 178 sztuk

Magdalena Bieńkowska, UG Kołbiel
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Z okazji Dnia Dziecka w naszym przedszkolu pojawili się nie-
codzienni goście, a mianowicie panowie strażacy z Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Kołbieli

Radość dzieci była ogromna, bo przecież nieczęsto ma się okazję obejrzeć
wóz strażacki z bliska. Mało tego, kto ma szansę wsiąść do takiego wozu, nie
będąc strażakiem? Naszym dzieciom udało się: każdy kto chciał, wdrapał
się do środka wozu i jeszcze mu zrobiono pamiątkowe zdjęcie. Panowie stra-
żacy zaprezentowali dzieciom swoje ubiory ochronne, hełmy i podstawowe
oprzyrządowanie. Poza tym z wielką cierpliwością nasi goście udzielali od-
powiedzi na każde – nawet najdziwniejsze – pytanie. Na koniec dzieci miały

możliwość obejrzenia pokazu lania wodą z węża i  dysz umieszczonych w po-
dwoziu wozu strażackiego, co oczywiście wywołało sporo emocji i rados-
nych pisków. Na pożegnanie nasi goście otrzymali piękny dyplom wraz 
z podziękowaniami. Marta Szaniawska-Szopa, Gminne Przedszkole

DZIEŃ DZIECKA 

W sobotę 3 czerwca od godziny 11.00 do godziny 16.00 w na-
szym przedszkolu odbył się festyn rodzinny – święto i tych ma-
łych, i tych dużych dzieci. Oprawę muzyczną, dmuchańce oraz
zabawy i towarzystwo bajkowych postaci zapewniła firma „Tik
– Tak animatorzy zabawy”. 

Ponadto przy ogromnym zaangażowaniu rodziców i przedszkolnej kadry
udało się zorganizować mnóstwo atrakcji dla naszych milusińskich. Już od
wczesnych godzin porannych wszyscy z przejęciem nosili stoły i krzesełka,
ustawiali poszczególne stanowiska i dekorowali teren, a panie kucharki kroiły
dostarczone słodkości. Po licznych grach, zabawach i tańcach np. z ogromną
pandą dzieci mogły też wygrać atrakcyjne zabawki lub książki, biorąc udział
w loterii fantowej, ozdobić włosy kolorowymi warkoczami, pomalować buzie,
zrobić (tymczasowy) tatuaż. Kolejki ustawiały się do waty cukrowej i lodów.
A gdy ktoś zatęsknił za odrobiną spokoju, mógł wspólnie z rodzicami ode-
tchnąć w kawiarence, gdzie piętrzyły się smakowite ciasta i ciasteczka. Tam
też na najmłodszych czekały soczki, a dorośli delektowali się kawą lub her-
batą. Nie mogło też zabraknąć konkretniejszych frykasów, a mianowicie kieł-
basek z grilla. Zapewne zapach tych ostatnich przyciągnął na nasz festyn
okolicznych mieszkańców. Widać było, że wszyscy doskonale się bawią 

i miło spędzają czas. I nawet na koniec imprezy spora grupa rodziców zos-
tała, aby pomóc w sprzątaniu. Należy też powiedzieć, że do sukcesu festynu
– oprócz cudownych rodziców, fenomenalnej kadry i wspaniałych dzieci 
– przyczyniła się pomoc naszych lokalnych przedsiębiorców: Skup żywca 
i sprzedaż półtusz - Wanda i Marek Mazek; Piekarnia Oskroba S.A.; Piekar-
nia Wanda; Delikatesy Kulfon; Wytwórnia cukiernicza Esta – Stanisław i Ag-
nieszka Trzmiel; Sklep Monia; Zakład cukierniczy Rafał Majewski – Mrozy;
Bistro 50. I za to wsparcie ogromnie dziękujemy.

Marta Szaniawska-Szopa, Gminne Przedszkole

FESTYN RODZINNY

Dla Mamy i Taty  
Najmłodsze dzieci z Gminnego
Przedszkola w Kołbieli miały za-
szczyt zaprosić rodziców na
wspólne świętowanie Dnia Mamy
i Taty. „Misie”, „Jeżyki” i „Biedro-
neczki” pod opieką swoich wy-
chowawczyń przygotowały krótki
program artystyczny. 

Dzieci z wielkim zaangażowaniem recytowały wiersze, śpiewały piosenki 
i wspólnie tańczyły. Za pomocą prostych słów chciały podziękować swoim ro-
dzicom za ich wielką miłość, oddanie oraz trud i poświęcenie włożone każdego
dnia w ich wychowanie. Ponadto przedszkolaki wręczyły im  własnoręcznie wy-
konane prezenty i laurki. Rodzice tego dnia mogli liczyć na niesamowite emo-
cje, uśmiech, dumę, a nawet lekkie wzruszenie. Dzieci oczarowały wszystkich
zebranych swoją autentycznością i szczerością. Z całą pewnością można stwier-
dzić, że były to udane popołudnia. Wszystkim mamom i tatom, a także dzie-
ciom życzymy, by każdy dzień był tak radosny, jak podczas tych wspólnych
spotkań. Magdalena Zawada- Syga, Gminne Przedszkole

Spotkanie z robotem
W czerwcu w Gminnym Przedszkolu w Kołbieli grupy starszaków
„Tygryski” i „Sówki” miały niezwykłe spotkanie z robotem pt. 
„ Zosia - mała nauczycielka”. Na początku zdziwiliśmy się, że Zosia
jest taka mała… 

Ale kiedy pojawiły się w sumie 3 roboty, to już poczuliśmy ulgę – każde
dziecko mogło spróbować swoich sił. Najpierw Zosia zabrała nas na wy-
cieczkę po zoo, a następnie w trzech zespołach dzieci miały za zadanie tak
zakodować swoje roboty, aby powtórzyły tę wycieczkę. W ten sposób oprócz
kodowania robota, czyli przekazania mu odpowiednich informacji, jak ma się
przesuwać, ćwiczyliśmy również koncentrację uwagi i pamięć. Następnie
rozegraliśmy grę, w której każda z trzech drużyn miała za zadanie tak zako-
dować robota, aby doszedł do planszy z matematycznym zadaniem. W ten
sposób oprócz kodowania ćwiczyliśmy matematykę tj. dodawanie i odej-
mowanie w zakresie liczby 10. Gra zakończyła się remisem, ponieważ
wszystkie drużyny zdobyły po trzy zadania i dobrze je rozwiązały. Trzeba
przyznać, że to były bardzo ciekawe zajęcia i wszyscy chcieli współpracować
z Zosią – małą nauczycielką.

Marta Szaniawska-Szopa, Gminne Przedszkole
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Zajęcia edukacyjne w Akademii Smyka prowadzone są
przy wykorzystaniu wielu metod dydaktycznych. Jedną 
z nich jest metoda projektów, którą chcielibyśmy Państwu
przybliżyć na przykładzie projektu związanego z produk-
tami mlecznymi zrealizowanego przez grupę Motylków. 

Projekt rozpoczęliśmy od "burzy mózgów". Podczas zajęć powstała mapa
myśli, do której dzieci odwoływały się w następnych etapach pracy. 

Kolejnym etapem projektu realizowanego w grupie Motylków było:
• zobrazowanie dzieciom produktów mlecznych,
• wyprawa do sklepu spożywczego,
• degustacja zakupionych artykułów.
Poprzez powyższe aktywności dzieci nie tylko wzbogaciły swoją wiedzę, 
ale także kształtowały umiejętności społeczne w przestrzeni publicznej.

Kolejną częścią projektu ( etap 3 ) było poznanie, skąd się bierze mleko
i czy tylko od krowy. Dzieci słuchały odgłosów zwierząt, dzięki czemu ćwi-
czyły percepcję słuchową.

W ostatnim etapie realizacji projektu w ramach doświadczenia dzieci
wykonały jogurt naturalny domowym sposobem. Był też czas na to, aby
oceniły, co im się podobało i w jakim stopniu. To ważna część, która ćwiczy
u niech umiejętność wypowiadania swojego zdania, odkrywania tego, co
lubią, czym się interesują. Dodatkowo nauczyciele mogą to potraktować jako
drogowskaz przy planowaniu dalszych projektów.

Przy wykorzystaniu metody projektów temat produktów mlecznych zos-
tał dogłębnie omówiony. 

Na czym polega METODA PROJEKTÓW? 
• Metoda projektów stosowana w pracy z małymi dziećmi jest sposobem
wspierania aktywnego, zaangażowanego i celowego uczenia się dzieci,
które przez dłuższy czas prowadzą pogłębione badania na określony temat. 

• Większa część pracy polega na szukaniu przez dzieci odpowiedzi na
postawione przez siebie pytania i hipotezy przy wsparciu nauczyciela. 

• Poprzez wielokrotne obserwacje, badanie, eksperymentowanie, wy-
prawy terenowe, rozmowy ze sobą  i z ekspertami, dzieci znajdują od-
powiedzi, pogłębiają rozumienie zjawisk i wydarzeń zachodzących w ich
otoczeniu.

• W czasie projektu dzieci mają okazję do pracy samodzielnej, w ma-
łych grupach i całej grupie. Dzięki podejmowaniu wspólnych działań
związanych z rozwiązywaniem problemów rozwijają umiejętności pracy
zespołowej, uczą się od siebie wzajemnie, uczą się współpracy
i współdziałania.

• Jednym z najistotniejszych aspektów pracy przy projekcie jest to, że
dzieci samodzielnie wykonują swoje zadania, są pełne ciekawości, oży-
wione i zaangażowane. Nauczyciel jest ich przewodnikiem, wspiera i po-
maga zorganizować doświadczenia.

Katarzyna Sibilska
Dyrektor Przedszkola Akademia Smyka

„METODA PROJEKTÓW” 
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Zawsze idź przez życie tak, jakbyś miał coś nowego do nau-
czenia się, a tak się stanie. Vernon Howard

Podobnie jak w poprzednich latach egzamin ósmoklasisty rozpoczął się od
sprawdzenia wiedzy z języka polskiego. Ten egzamin odbył się 23 maja. Dzień
później uczniowie zmierzyli się z zadaniami z matematyki. Ostatnia część 
egzaminu, czyli sprawdzian znajomości języka obcego nowożytnego, miała
miejsce 25 maja. Co ważne -  egzamin ósmoklasisty jest obowiązkowy. Ozna-
cza to, że każdy uczeń musi do niego przystąpić, aby ukończyć szkołę. Nie jest
jednak określony minimalny wynik, jaki powinno się uzyskać, dlatego egza-
minu ósmoklasisty nie można nie zdać. Wyniki tegorocznych zmagań uczniow-
skich poznamy 3 lipca.                                                                                                                                                                                                                                   

W tym roku do egzaminu kończącego Szkołę Podstawową im. Armii Kra-
jowej w Kołbieli przystąpiło 87 uczniów, w tym dwie uczennice z Ukrainy. Łącz-
nie egzamin pisało ponad pół miliona ósmoklasistów z całej Polski. Przed tak
ważnym sprawdzianem wśród uczniów naszej szkoły wyczuwalna była at-
mosfera skupienia, aby maksymalnie wykorzystać zdobytą wiedzę i umiejęt-
ności. Natomiast wśród pedagogów panowało pełne zaangażowania we

właściwe przygotowanie i zabezpieczenie sal, w których odbywały się egza-
miny oraz czuwanie nad dobrą kondycją fizyczną i psychiczną podopiecznych.                                                                                                                                                                                                                                                                    

Uczniowie oraz kadra pedagogiczna stanęli na wysokości zadania.
Już dzisiaj gratulujemy ósmoklasistom pomyślnego rozwiązania zadań
egzaminacyjnych i życzymy zadowalających ocen na świadectwach
ukończenia szkoły, najwyższych wyników egzaminu oraz powodzenia
w wyborze szkoły ponadpodstawowej.  Honorata Płochocka, SP Kołbiel

EGZAMIN ÓSMOKLASISTY JUŻ ZA NAMI…

2 czerwca w Szkole Podstawowej im.
Armii Krajowej odbył się bal ósmokla-
sistów. Uroczystość rozpoczęła 
się tradycyjnym polonezem, którego 
w pierwszej parze poprowadziła dy-
rektor szkoły Agata Michalczyk. Taniec
zachwycił wszystkich zgromadzonych
nie tylko ze względu na wspaniały
układ, ale także z powodu przepięk-
nych strojów ósmoklasistów.

Po odtańczonym polonezie głos zabrała dyrektor
szkoły, która wyraziła swoje uznanie uczniom za wspa-
niały taniec, podziękowała rodzicom za przygotowanie
balu oraz wychowawcom klas ósmych za zaangażo-
wanie w przygotowanie układu tanecznego. Następ-
nie głos zabrała przedstawicielka rodziców oraz
uczniowie, którzy podziękowali dyrekcji, wychowaw-
com, nauczycielom i rodzicom za naukę i wychowanie. 

Uczniowie, rodzice i nauczyciele świetnie 
bawili się przy dźwiękach różnorodnej muzyki. 
Bal był bardzo udany i z pewnością dostarczył
wszystkim zgromadzonym niezapomnianych
wrażeń. Honorata Płochocka, SP Kołbiel

WIELKI BAL
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Dzień Dziecka
30 maja 2023r. w Szkole Podstawowej im. Armii
Krajowej w Kołbieli odbył się „Bieg dookoła
świata”. Inspiracją do tego wydarzenia była po-
wieść  J. Verne’a "W osiemdziesiąt dni dookoła
świata". Kolorowe sale przygotowane przez
uczniów, nauczycieli i rodziców zachęcały do
zwiedzania różnych krajów i smakowania potraw.
To wspaniałe, integrujące całą społeczność
szkolną wydarzenie jeszcze długo będzie wspo-
minane.

1 czerwca 2023 r. grupa Motylki wybrała się
do Klubu Seniora „Zawsze Młodzi”. Dziękujemy
serdecznie za zaproszenie, wspólną zabawę,
śpiew i pyszny poczęstunek.

Jolanta Kaczorek, SP Kołbiel

Smart Kids Planet
24 maja dzieci z grupy Motylki i Biedronki wybrały
się do Smart Kids Planet – Centrum Mądrej Za-
bawy. Wzięły udział w warsztatach kulinarnych 
i bawiły się jak szalone w tej cudownej przestrzeni
stworzonej dla nich. Były zakupy w miniBied-
ronce, przekazywanie paczek do paczkomatów,
kosmiczne przygody, piłkarskie sensacje i praw-
dziwy plac budowy. To był wspaniały czas.  Dla
nas dorosłych zaś jest to doskonałe potwierdze-
nie, że dzieci najlepiej i najwięcej uczą się poprzez
zabawę.  Jolanta Kaczorek, SP Kołbiel

Wycieczka na Mazury
W dniach 8-10 maja 2023 roku klasy szóste z wy-
chowawczyniami:  Marleną Kosno,  Anną Ro-
gowską- Piętką i  Jolantą Kaczorek wybrały się na
wycieczkę turystyczno- krajoznawczą na Warmię
i Mazury.

Na początku wyprawy zwiedziliśmy Olsztyn-
stolicę województwa warmińsko- mazurskiego.
Miasto wyjątkowe, pełne zabytków i wspaniałej
przyrody, położone wśród kilkunastu jezior.
Olsztyn ma w zanadrzu wyjątkowe skarby, takie
jak jedyną na świecie tablicę astronomiczną wy-
konaną przez samego   Mikołaja Kopernika czy ta-
jemniczy posąg baby pruskiej, przy którym
wycieczkowicze wykonywali pamiątkowe zdjęcia.
Następnie udaliśmy się do olsztyńskiego plane-
tarium, drugiego co do wielkości obiektu tego ro-
dzaju w Polsce. Czekała nas  wirtualna  podróż
kosmiczna, w czasie której poznawaliśmy sekrety
rozgwieżdżonego nieba oraz intrygujące zjawiska
astronomiczne.

Pełni wrażeń udaliśmy się do hotelu Manor,
malowniczo położonego nad jeziorem Żbik , gdzie
rozlokowaliśmy się w wygodnych pokojach. Bar-
dzo spodobała się wycieczkowiczom możliwość
skorzystania z hotelowego basenu, sauny oraz gry
w kręgle czy bilard.

Następny dzień wycieczki był bardzo cie-
kawy. Wybraliśmy się do Gierłoży, gdzie w ma-
lowniczym krajobrazie Mazur znajduje się

wyjątkowe miejsce z czasów II wojny światowej.
To ruiny Głównej Kwatery Hitlera o kryptonimie
Wilczy Szaniec. Pod koniec wojny kwaterę znisz-
czono. Pozostały jednak ruiny monstrualnych
schronów z betonu. W trakcie spaceru z  prze-
wodnikiem zetknęliśmy  się nie tylko z wielką his-
torią, ale poznaliśmy bliżej życie codzienne 
w kwaterze. W jednym z budynków szczegółowo
odtworzono przebieg słynnego zamachu na Hit-
lera z lipca 1944 roku.

Tego dnia czekała nas jeszcze jedna atrakcja,
a mianowicie podchody. Zabawa była bardzo
emocjonująca i zabawna.

Ostatni dzień wycieczki również był pełen
wrażeń, ponieważ odwiedziliśmy park linowy. Nie-
którzy po raz pierwszy pokonywali przeszkody na
wysokości. Szczególne uznanie należy się oso-
bom, które przełamały strach i zdecydowały  się
na przejście niełatwej trasy.

Po kilku godzinach jazdy szczęśliwie dotar-
liśmy pod szkołę, gdzie czekali stęsknieni rodzice.

Jolanta Kaczorek, SP Kołbiel

Wycieczka szlakiem bohaterów 
„Kamieni na szaniec”
Uczniowie klas siódmych Szkoły Podstawowej 
w Kobieli i ósmej Szkoły Podstawowej w Człe-
kówce 12 maja 2023 roku wzięli udział w wy-
cieczce szlakiem bohaterów „Kamieni na szaniec”.

W pierwszej kolejności udaliśmy się do Li-
ceum Ogólnokształcącego im. Stefana Batorego,
które było szkołą bohaterów książki. Tu rozpo-
częła się przyjaźń Alka (Aleksego Dawidow-
skiego), Rudego (Jana Bytnara) i Zośki (Tadeusza
Zawadzkiego). Tam pobierali naukę i należeli do
drużyny harcerskiej „Stara Pomarańczarnia”, gdzie

zdobyli wykształcenie i nauczyli się, jak być
dobrym Polakiem.

Następnie udaliśmy się na Szucha do Mu-
zeum Walki i Męczeństwa - dawnej siedziby Ges-
tapo. Tu torturowano i męczono Polaków, tutaj
również przesłuchiwany był „Rudy” - jeden z bo-
haterów książki. Obejrzeliśmy cele, w których na
ścianach widniały napisy świadczące o męstwie
i patriotyzmie przetrzymywanych tu ludzi.

Po zwiedzeniu muzeum wyruszyliśmy na
spacer po Warszawie. Poszliśmy pod pomnik Mi-
kołaja Kopernika, gdzie miało miejsce usunięcie
niemieckiej tablicy przez „Alka”. W oddali widzie-
liśmy gmach galerii „Zachęta”, gdzie chłopcy
zdjęli niemieckie flagi. Zatrzymaliśmy się przed
Grobem Nieznanego Żołnierza i ruszyliśmy ulicą
Długą i Bielańską do pasażu Simonsa. To tu miała
miejsce Akcja pod Arsenałem, którą poprowadziła
Grupa Szturmowa Szarych Szeregów. Odbito „Ru-
dego” i 25 innych więźniów, którzy byli przewo-
żeni z al. Szucha na Pawiak.

Po krótkiej wycieczce autokarem udaliśmy
się na Pawiak. Obejrzeliśmy niemiecki areszt,
gdzie przetrzymywano więźniów w okropnych
warunkach. Odsłuchanie w tym miejscu nagra-
nych grypsów głęboko zapadło nam w pamięci.
Ostatnim z odwiedzonych przez nas miejsc był
Cmentarz Wojskowy na Powązkach. Pełni zadumy
przemierzaliśmy Aleję Zasłużonych, na której spo-
czywają walczący w batalionie „Zośka”.

Wycieczka na długo pozostawi w nas nieza-
pomniane wrażenia i przeżycia. Poszerzyła wie-
dzę dotyczącą okresu II wojny światowej 
i przybliżyła postacie z powieści Aleksandra Ka-
mińskiego „Kamienie na szaniec”.                                                                                                                                                        

Beata Badurek, SP Kołbiel

SZKOLNE WIEŚCI
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OŚWIATA

Dnia 10 maja 2023 r. w Szkole Podsta-
wowej w Kątach odbył się III Szkolny
Turniej Szachowy o Puchar Dyrektora.
Do turnieju przystąpiło łącznie 39
uczniów klas I-VI. Rywalizowali oni 
w dwóch kategoriach wiekowych:
dzieci z klas I-III (18 osób) oraz ucznio-
wie klas IV-VI (21 osób).

Uczestnicy rozegrali po 7 rund systemem szwaj-
carskim. Wyniki turnieju przedstawiają się nastę-
pująco: 

KATEGORIA I-III:
I miejsce- Maciej Woźniak kl. III
II miejsce –Jan Krupa kl. III
III miejsce – Filip Przybysz kl. III

KATEGORIA IV-VI:
I miejsce- Bartosz Kudlik kl. VI
II miejsce- Karol Krupa kl. V
III miejsce- Karol Prasuła kl. VI

Wszyscy uczestnicy otrzymali gadżety szachowe
za udział w konkursie, zwycięzcy puchar, medale
oraz nagrody rzeczowe ufundowane przez radę
rodziców. Aneta Wojciechowska 

SP w Kątach

III SZKOLNY 
TURNIEJ 

SZACHOWY 

Dnia 14 kwietnia 2023 r. do Szkoły Podstawowej w Kątach za-
witał niecodzienny gość – sędzia szachowy klasy państwowej
Paweł Rymarowicz. 

W spotkaniu brali udział młodzi szkolni szachiści – wszyscy uczestnicy szkol-
nego koła szachowego. Gość ciekawie opowiadał o swojej pracy, podawał
różne ciekawostki z życia szachistów, prezentował debiuty szachowe i od-
powiadał na pytania dzieci. Na koniec rozegrał symultanę z trzynastoma
chętnymi uczniami. To była interesująca, ale bardzo wymagająca rozgrywka.
Trwała ponad godzinę i przez ten czas uczestnicy musieli myśleć intensyw-
nie i na dodatek w dużym skupieniu. Dlatego też wszystkim należą się
ogromne brawa! Aneta Wojciechowska 

SP w Kątach

SYMULTANA Z MISTRZEM 
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OŚWIATA

Z inicjatywy Wojewody Mazowieckiego
oraz Mazowieckiego Kuratora Oświaty 
w dniach 11-19 maja 2023 r. obchodziliśmy
Mazowiecki Tydzień Bezpieczeństwa. 
Do akcji włączyli się także uczniowie
Szkoły Podstawowej w Kątach.

Dzieci z oddziału przedszkolnego grupowo ćwi-
czyły właściwe przechodzenie przez przejście dla
pieszych, a dzieci z zerówki udały się do prze-
jazdu kolejowego w Zabieżkach, aby przypo-
mnieć zasady bezpieczeństwa obowiązujące 
w tym miejscu. 

Pierwszaki ćwiczyły przechodzenie przez
jezdnię, rozpoznawały znaki drogowe oraz utrwa-
lały zasady bezpieczeństwa obowiązujące 
w ruchu drogowym.

Uczniowie klasy III powtórzyli informacje na
temat rodzajów i znaczenia znaków drogowych,
przypomnieli podstawowe zasady  obowiązujące
na drodze, podkreślili znaczenie noszenia odbla-
sków. Wykonali także plakaty, pracując w gru-
pach. Udali się do strzeżonego przejazdu        
w Zabieżkach i omówili zasady właściwego za-
chowania przy przechodzeniu przez tory kolejowe
oraz znaki znajdujące się w pobliżu przejazdu.

Uczniowie klasy II powtórzyli zasady obo-
wiązujące podczas ewakuacji poprzez pogadankę
i ćwiczenia praktyczne. W trakcie spaceru utrwa-
lili zasady bezpiecznego poruszania się po drodze
i przekraczania przejazdu kolejowego.                                                                                      

Zagadnienia związane z szeroko pojętym
bezpieczeństwem poruszane są w szkole w Ka-
tach nie tylko w „Tygodniu Bezpieczeństwa”.
Na przykład 21 kwietnia uczniowie klas I i II 
w czasie spotkania z ratownikiem KPP rozma-
wiali na temat najczęstszych wypadków, któ-
rym ulegają dzieci podczas zabaw na świeżym
powietrzu i w domu. Podczas spotkania zos-
tało wyjaśnione i zaprezentowane jak należy
wezwać pomoc, jak postępować w razie róż-
nych urazów oraz jak ułożyć poszkodowanego
w pozycji bocznej.  Odwołując się do tej wie-
dzy, drugoklasiści w ramach „Tygodnia Bezpie-
czeństwa” ćwiczyli układanie poszko-
dowanego w pozycji bezpiecznej oraz uciska-
nie klatki piersiowej na fantomie, co w sytuacji
nagłego zatrzymania krążenia ratuje życie. Na
lekcji techniki uczniowie klasy IV przypomnieli
zasady udzielania pierwszej pomocy. 

Wychowawcy Przedszkola i klas I-III
ze Szkoły Podstawowej w Kątach

MAZOWIECKI TYDZIEŃ BEZPIECZEŃSTWA

Dnia 30 maja 2023 r. w  Szkole Podstawowej w Kątach odbyły
się warsztaty dla młodszych dzieci pod nazwą „Stolarz mały”. 

Uczniowie z podziałem na oddziały spotykali się z instruktorami. Na po-
czątku uczestnicy warsztatów odbyli krótką rozmowę na temat zawodu
stolarza oraz zostali zapoznani z zasadami bezpieczeństwa. W trakcie
warsztatów stolarskich dzieci z oddziału przedszkolnego i klasy I wykonały
zegary, a uczniowie klasy II i III pudełko na skarby. Wszyscy świetnie się
bawili i z zaangażowaniem wykonywali przedmioty. Na koniec dzieci dum-
nie prezentowały ostateczny efekt swoich manualnych sprawności.

Wychowawczynie klas 0-III SP w Kątach

WARSZTATY „STOLARZ MAŁY” 
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OŚWIATA

W tym roku szkolnym w Szkole Podsta-
wowej w Kątach zdecydowano się uczcić
dokonania różnych znanych ludzi po-
przez wyznaczanie ich na patronów po-
szczególnych miesięcy - w czasie
każdego z nich  prezentowany był doro-
bek bohaterów. 

W kwietniu był to Zygmunt Gloger, znany polski
etnograf. Na patrona miesiąca wybrała go nau-
czycielka edukacji wczesnoszkolnej Iwona Stawi-
kowska, prowadząca od lat w szkole w Kątach
Koło Regionalne promujące wśród uczniów tra-
dycje bogatej kultury Kołbielszczyzny. 

Nauczycielka przeprowadziła w placówce
liczne  działania. Przygotowała gazetkę eduka-
cyjną oraz krótki film przedstawiający postać tego
wybitnego folklorysty. Uczniowie mieli również
okazję obejrzeć prezentację multimedialną doty-
czącą sztuki ludowej. Ponadto każda klasa wyko-
nała kołbielskie wycinanki ludowe, korzystając 
ze specjalnie przygotowanych szablonów. 
Dodatkowo, na górnym korytarzu, zorganizo-
wano wystawę szkolną, prezentując tradycyjne
wyposażenie domu pod nazwą ,,Eksponaty 
z wiejskiej chaty".

Zwieńczeniem działalności, mającej  na celu
ukazywanie i chronienie wartości ludowych oraz
wzbogacanie wiedzy na temat kultury ludowej re-
gionu kołbielskiego, było zorganizowanie 17 maja
przedstawienia pod nazwą „Region kołbielski –
jak za dawnych lat bywało…”. Inspiracją dla zor-
ganizowania tej uroczystości była maksyma Zyg-
munta Glogera: "Obce rzeczy wiedzieć dobrze
jest – swoje, obowiązek". Iwona Stawikowska
wraz ze swoimi wychowankami przygotowała bo-
gatą część artystyczną w celu przypomnienia tra-
dycji, elementów życia codziennego oraz folkloru
muzycznego Kołbielszczyzny. Podczas tego wy-
darzenia uczniowie z klasy III zaprezentowali

piękny program słowno-muzyczny, występując w
tradycyjnych strojach ludowych przed licznie
zgromadzoną społecznością szkolną, lokalną oraz
zaproszonymi gośćmi. W trakcie  występów nar-
ratorzy przybliżyli informacje na temat wycina-
nek, gwary, stroju ludowego, świątecznych
zwyczajów i obrzędów weselnych. Ponadto
uczniowie zaprezentowali swoje umiejętności ta-
neczne podczas poleczki oraz trojaka. Wykonali
również kilka przyśpiewek ludowych, a całe
przedstawienie zostało urozmaicone grą na akor-
deonie przez pana Waldemara Wielgołaskiego.
Na zakończenie wydarzenia wójt gminy Kołbiel
Adam Budyta podziękował młodym artystom za
udany występ oraz przekazanie dużej dawki in-
formacji na temat regionu kołbielskiego. Podkre-
ślił również, jak ważne jest, aby kolejne pokolenia
poznawały jego bogactwo oraz różnorodność.  
Tego typu inicjatywy, które promują dziedzictwo
kulturowe i kształtują szacunek dla tradycji, są
niezwykle ważne dla zachowania tożsamości lo-

kalnej społeczności. Dzięki wieloletniej pracy pe-
dagogicznej i ciekawym przedsięwzięciom  Iwony
Stawikowskiej młodzi ludzie  uczęszczający do
Szkoły Podstawowej w Kątach zyskują  większy
szacunek dla dorobku przeszłych pokoleń, posze-
rzą własną świadomość kulturową oraz rozwijają
poczucie dumy ze swojej małej ojczyzny – re-
gionu kołbielskiego . Beata Bednarczyk 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kątach 

REGION KOŁBIELSKI 
- JAK ZA DAWNYCH LAT BYWAŁO...

22 maja Szkołę Podstawową w Kątach odwiedziły Mobilne La-
boratoria Przyszłości. Specjalnie oznaczonym i przede wszyst-
kim specjalnie wyposażonym busem przyjechali do nas
edukatorzy, którzy przeprowadzili zajęcia dla wszystkich
uczniów z klas od IV do VIII. 

Zajęcia warsztatowe odbyły się z podziałem na grupy i dotyczyły dwóch te-
matów. Podczas pierwszych warsztatów „Jak widzi komputer?” uczniowie
zostali zapoznani z zagadnieniami związanymi z rozpoznawaniem obrazów
oraz zasadami wykrywania kształtów z użyciem sieci neuronowej. Te prak-
tyczne ćwiczenia były wprowadzeniem uczestników  w świat tzw. sztucz-
nej Inteligencji. W trakcie drugich warsztatów „Gogle VR” uczniowie mieli
możliwość korzystania z gotowych zasobów wizualizacji i modeli 3D. To były
zupełnie innowacyjne zajęcia, na których uczniowie mogli poznać możliwo-
ści nowoczesnych technologii. Iwona Stawikowska 

Nauczycielka Informatyki w Szkole Podstawowej w Kątach

MOBILNE #LABORATORIA PRZYSZŁOŚCI 
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OŚWIATA

23 i 24 marca delegacja uczniów i nau-
czycieli naszej szkoły miała przyjemność
uczestniczyć w XVI Zlocie Szkół i Placó-
wek im. Kawalerów Orderu Uśmiechu
zorganizowanego przez SP23 w Toruniu. 

Uroczystość była połączona z galą jubileuszową
60-lecia szkoły oraz ceremonią wręczenia Orderu
Uśmiechu Robertowi Janowskiemu. Przybyli na
nią przedstawiciele 23 placówek z całej Polski. 
To niezwykle wydarzenie uświetniła obecność
wielu wspaniałych Kawalerów Orderu Uśmiechu
wraz z Markiem Michalakiem - Kanclerzem Mię-
dzynarodowej Kapituły Orderu Uśmiechu. Uczest-
niczyliśmy w uroczystości, która na zawsze
zostanie w naszej pamięci. Wróciliśmy pełni in-
spiracji, nowych pomysłów i naładowani pozy-
tywną energią przekazaną od wspaniałych ludzi.
Jesteśmy dumni, że możemy być częścią sło-
necznej rodziny. Justyna Czekirda, SP Rudzienko

ZLOT SZKÓŁ I PLACÓWEK
IM. KAWALERÓW ORDERU UŚMIECHU 

Podczas gdy ósmoklasiści zmagali się z egzaminem z języka
polskiego, nasi najmłodsi wychowankowie z zerówki i pun-
ktu przedszkolnego wybrali się na wycieczkę do farmy ekolo-
gicznej. 

Podczas pobytu mieli oni okazję m. in. zapoznać się z warzywami i owocami
w różnej fazie rozwoju, zebrać jajka od kur, nakarmić króliki czy też wysiać
słoneczniki do doniczek. Dopełnieniem tego ciekawego spotkania był pyszny
obiad oraz deser  Zadowolone dzieci wróciły z wycieczki z porcją nowej wie-
dzy i doświadczeń. Justyna Czekirda, SP Rudzienko

Wycieczkę do farmy ekologicznej

Szkoła Podstawowa w Rudzienku za-
kończyła projekt całorocznych działań
prowadzonych w ramach Ogólnopol-
skiego Projektu Społeczno-Edukacyj-
nego ,,Każdy inny - wszyscy równi". 

Ufamy, że prowadzone działania rozwinęły świa-

domość całej społeczności szkolnej w zakresie

specjalnych potrzeb edukacyjnych, a także

uwrażliwiły uczniów na możliwości i potrzeby ró-

wieśników z niepełnosprawnościami. Dzięku-

jemy wszystkim uczniom i nauczycielom, którzy

wzięli udział w projekcie. Justyna Czekirda, 

SP Rudzienko

SZKOŁA 
Z CERTYFIKATEM
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OŚWIATA

24-28 kwietnia obchodziliśmy w naszej szkole London Week. W ramach tego ogólnopolskiego wydarzenia uczniowie mogli się
dowiedzieć się wielu ciekawych informacji dotyczących Londynu z wystawy na korytarzach szkolnych oraz wziąć udział w warsz-
tatach plastycznych DIY.  

Przebieraliśmy się także w stroje w kolorach flagi Wielkiej Brytanii, zrobiliśmy z uczniów napis „LONDON WEEK”. Uczniowie klas I-IV zdobywali wiedzę na
temat Wielkiej Brytanii, a starsi – V-VIII wzięli udział w quizie o Londynie i otrzymali certyfikaty oraz upominki. Oto fotorelacja z tego wydarzenia.

Justyna Czekirda, SP Rudzienko

LONDON WEEK

Uczniowie naszej szkoły na lekcjach techniki uczą się samo-
dzielności, swoją pracę wykonują starannie i wykazują się za-
angażowaniem. Przestrzegają zasad BHP, bezpiecznie
posługują się narzędziami i dbają o właściwą organizację
miejsca pracy.

Do szczególnie udanych prac należy zaliczyć: projekt kulinarny i konstruk-
cyjny. Jesteśmy z nich dumni, no sami popatrzcie.

Urszula Sobecka, SP Rudzienko

LEKCJE TECHNIKI 
W PRAKTYCE 

W piątek 12 maja mieliśmy okazje gościć pracowników Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla
Dzieci Niewidomych im. Róży Czackiej w Laskach, którzy poprowadzili zajęcia dotyczące sys-
temu Braille'a, który jest najbardziej popularnym pismem dla osób niewidomych na świecie. 

Uczniowie mogli dowiedzieć się, jak funkcjonują osoby niewidome oraz w jaki sposób możemy im pomóc. 
W podziękowaniu za wizytę wręczyliśmy książeczki dotykowe wykonane przez klasę V i VI na zajęciach krea-
tywnych z plastyki z Małgorzatą Żelazowską. Justyna Czekirda, SP Rudzienko

WYJĄTKOWI GOŚCIE 
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Dnia 2 kwietnia obchodzony jest Światowy Dzień Świadomości Autyzmu.
Stawiając sobie za cel zwiększanie wiedzy społeczeństwa szkolnego na
temat problemów osób z tym zaburzeniem i ich rodzin, nasza szkoła włą-
czyła się w akcję promowania otwartości, empatii i zrozumienia do od-
miennych potrzeb i możliwości osób ze spektrum autyzmu. Tego dnia
uczniowie wraz z nauczycielami przyszli do szkoły ubrani na niebiesko, a na
naszym korytarzu szkolnym zagościła gazetka dotycząca osób z zaburze-
niami ze spektrum autyzmu mówiąca o tym, jakie mają trudności z funkcjo-
nowaniem w codziennym życiu oraz jak możemy im pomóc.

Justyna Czekirda, SP Rudzienko

,, NIE OCENIAJ - POZNAJ!"
ŚWIATOWY DZIEŃ ŚWIADOMOŚCI AUTYZMU

Dnia 7 czerwca Szkoła Podstawowa im Kawalerów Orderu Uśmiechu w Rudzienku wzięła udział w akcji „Jak nie czytam, jak czytam.” Głównym celem wy-
darzenia jest budowanie pozytywnego wizerunku czytania. Ma ono również za zadanie zachęcić uczniów do odkrywania  radości z kontaktu z książką.
Akcja ta pokazuje, że czytać można wszędzie. Nasi uczniowie czytali swoje ulubione pozycje na świeżym powietrzu, w otoczeniu przyrody.
„Lubić czytanie to znaczy godziny nudów, które człowiek miewa w życiu, zamienić na godziny radości” (Monteskiusz) Monika Czajka, SP Rudzienko

RADOŚĆ Z CZYTANIA
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WOKÓŁ NAS

7 maja br. miała miejsce uroczystość
szczególna dla strażaków Ochotniczej
Straży Pożarnej w Kołbieli. Były to zwią-
zane ze 105-leciem istnienia ich jedno-
stki. Wydarzenie zainaugurowała msza
święta w intencji strażaków oraz ich naj-
bliższych.

Później nastąpił przemarsz pododdziałów przed
siedzibę jednostki OSP Kołbiel na ulicę Tadeusza
Kościuszki, gdzie rozpoczął się uroczysty apel.

Jednym z ważniejszych momentów wyda-
rzenia stał się fakt wręczenia oraz nadania od-
znaczeń i wyróżnień dla strażaków ratowników
Ochotniczej Straży Pożarnej w Kołbieli. Zastępca
Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego st.
bryg. Artur Gonera oraz Komendant Powiatowy
bryg. Michał Gigoła przekazali słowa uznania
wszystkim obecnym na obchodach. Podzięko-
wali za zaangażowanie i poświęcenie w służbie
szeroko rozumianego bezpieczeństwa pożaro-
wego na rzecz powiatu otwockiego.  W swych

wypowiedziach komendanci podkreślili, jak
ważna jest więź między społecznością lokalną
a strażakami, czyniąc ich służbę jeszcze bardziej
docenianą i zauważaną przez wszystkich.

Uroczystość swoją obecności uświetnili po-
nadto: Michał Prószyński – Szef Gabinetu Poli-
tycznego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji oraz przedstawiciele władz samo-
rządowych i instytucji szczebla powiatowego
i gminnego. st. kpt. Maciej Łodygowski

www.gov.pl/web/kppsp-otwock

105 LAT OSP KOŁBIEL...

28 maja br. o godzinie 10:30 rozpoczęła się
uroczysta msza święta w intencji druhów
Ochotniczej Straży Pożarnej w Rudzienku. 

Po mszy o godzinie 11:30 miał miejsce uro-
czysty apel z okazji jubileuszu 105-lecia 
powstania Ochotniczej Straży Pożarnej w Ru-
dzienku oraz włączenia jednostki do krajo-
wego systemu ratowniczo-gaśniczego.
Orkiestra dęta z OSP Trąbki odegrała hymn 
narodowy, w trakcie którego nastąpiło 
podniesienie flagi państwowej. Następnie
wszystkich przybyłych gości przywitał Prezes
Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Ru-
dzienku dh Paweł Żurawski.

Podczas uroczystego apelu wręczono medale
za zasługi dla pożarnictwa, odznaki dla wzoro-
wego strażaka, odznaki za wysługę, a także od-
znaki Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych.

Kulminacyjnym momentem wydarzenia było
odczytanie decyzji komendanta głównego o włą-
czeniu Ochotniczej Straży Pożarnej w Rudzienku
do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego.
Decyzję wręczył Michał Prószyński – Szef 
Gabinetu Politycznego Ministerstwa Spraw We-
wnętrznych i Administracji oraz st. bryg. Tomasz
Cybul – Zastępca Mazowieckiego Komendanta
Wojewódzkiego PSP w Warszawie.

Po odczytaniu ww. aktu głos zabierali goście,
którzy przybyli na uroczysty apel: posłowie na Sejm

RP, Szef Gabinetu Politycznego Ministerstwa Spraw
Wewnętrznych i Administracji, Zastępca Mazo-
wieckiego Komendanta Wojewódzkiego PSP, Prezes
Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochot-
niczej Straży Pożarnej Rzeczpospolitej Polskiej Wo-
jewództwa Mazowieckiego, Wójt Gminy Kołbiel i
Prezes Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej
w Kołbieli,  a także przedstawiciele władz samorzą-
dowych oraz organizacji społecznych.

Po  złożeniu meldunku o zakończeniu uro-
czystego apelu nastąpił przemarsz pododdziałów
wraz z krótkim występem orkiestry dętej z OSP
Trąbki. mł. kpt. Dorota Prasuła

www.gov.pl/web/kppsp-otwock

...105 LAT OSP W RUDZIENKU
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Mariusz Kośmicki-Żórawski: Są jakieś te-
maty tabu o Tobie, których nie mógłbym poru-
szyć?

Grzegorz Kołodziejczyk: Chyba nie ma, ale
gdyby trafiło się takie pytanie, to po prostu nie
odpowiem.

Nie przeszkadza Ci, jak mówi się o Tobie „osoba
niepełnosprawna”?
Nie mam z tym problemu.

W ogóle Cię to nie irytuje, nie drażni?
Nie. Nie ma to dla mnie większego znaczenia.

Dopytuję dlatego, bo przed naszym spotkaniem
zacząłem myśleć nad tą definicją określenia
„osoba niepełnosprawna”. Rozłożyłem ją na czyn-
niki pierwsze i nabrała dla mnie pejoratywnego
znaczenia, kategoryzującego ludzi. 
Ludzie różnie o mnie mówią i różnie mnie po-
strzegają. Dopóki ktoś nie robi mi tym krzywdy,
ma prawo wypowiadać się tak, jak chce. 

Jak wygląda twój zwykły dzień? 
Z reguły rower odgrywa kluczową rolę. W sezonie,
jak jest pogoda, praktycznie codziennie jestem na
rowerze. Staram się jeździć jak najwięcej, bo jest
to moja wielka pasja i forma rehabilitacji. Regu-
larnie ćwiczę pewne partie ciała, więc nie muszę
chodzić do ośrodków terapeutycznych 

i rehabilitacyjnych. Oczywiście czasami kontak-
tuję się z fizjoterapeutą, bo nie jestem w stanie
wyćwiczyć nóg, którymi nie ruszam. 

Interesuje mnie społeczne funkcjonowanie osób 
z niepełnosprawnościami. Z moich obserwacji
wynika, że osoby niepełnosprawne są coraz bar-
dziej widoczne.
To prawda. Dzieje się tak dzięki temu, że istnieje
bardzo dużo fundacji i ośrodków pomocowych dla
niepełnosprawnych. Powstają projekty dedyko-
wane niepełnosprawnym. Zmienia się świado-
mość i mentalność ludzi, co powoduje, że osoby
niepełnosprawne mają odwagę się pokazywać.
Niepełnosprawność nie skazuje już na siedzenie
w domu. 

Dodałbym do tego różnego rodzaju media spo-
łecznościowe, na których sami niepełnosprawni
prowadzą swoje kanały.
Też. Choć jeżeli chodzi o przestrzeń internetową,
to podchodzę do niej z pewnym dystansem. Na
pewno oglądałeś filmiki, gdzie osoba niepełnos-
prawna albo udająca osobę niepełnosprawną, robi
różne prowokacje, czekając na reakcję przechod-
niów. W mojej ocenie tego typu działania są
szkodliwe. Uważam, że nawet jeśli robione 
w dobrej wierze, działają na szkodę niepełnos-
prawnych. Podobnie jest ze zbiórkami publicz-
nymi. Zauważ, że od jakiegoś czasu jest tendencja
spadkowa takiej formy pomocy. Społeczeństwo

zaczęło podchodzić nieufnie do różnego rodzaju
zbiórek z powodu zdarzających się oszustw.
Pierwszy lepszy przykład: zbierali na osobę chorą,
a przeznaczone fundusze wydali na własne 
potrzeby. 

Przed naszym spotkaniem sięgnąłem do publika-
cji poświęconej osobom niepełnosprawnym
w sporcie. Zdążyłem przeczytać tekst o tym, 
że niepełnosprawni sportowcy osiągają lepsze
wyniki od swoich pełnosprawnych rywali, mimo
że traktowani są na równi, bez żadnego fawory-
zowania i taryf ulgowych. Co to za fenomen?

Osoby niepełnosprawne mają więcej czasu,
który mogą wykorzystywać na treningi, ale za to
mankamentem jest to, że nasze organizmy są
upośledzone, co powoduje różne problemy zdro-
wotne, dlatego, że atakują nas bakterie. U mnie
np. stale jest jakaś bakteria pęcherzowa. Chcąc
trenować, wchodzę na jakiś pułap progresu. Nagle
budzi się bakteria tkwiąca w organizmie i jestem
przez dwa tygodnie z treningami stratny, 
a wszystko to, co wyćwiczyłem cofa się przez
moją niedyspozycję spowodowaną infekcją i cza-
sem na leczenie.  

Osobnym tematem jest znalezienie przez nie-
pełnosprawnego sportowca sponsora, co jest 
o wiele trudniejsze. 

Jak zmieniło się twoje życie po wypadku?
Całkowicie. Kompletnie. Odwróciło się do góry

DRUGIE ŻYCIE
Z Grzegorzem Kołodziejczykiem z Sępochowa,  który stracił obie kończyny w wypadku, 

ale dzięki temu znalazł cel w życiu rozmawia Mariusz Kośmicki-Żórawski
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nogami. Czułem się jak małe dziecko, które musi
uczyć się wszystkiego od nowa. Wyobraź sobie,
że nie czułem połowy ciała i nie miałem wpływu
na nic: nie mogłem poruszyć się w łóżku, nie
mogłem samodzielnie utrzymać widelca, nie
mogłem odkręcić butelki z wodą. Nie mogłem po
prostu nic. Początki były straszne. Przeleżałem 
w łóżku rok z pełną obsługą wkoło mnie i moich
potrzeb. Byłem całkowicie uzależniony od innych.
Dopiero po roku samodzielnie zacząłem przesiadać
się na wózek. Psychicznie można się wykończyć.

Miałeś niechęć do życia?
Nie. Nie chciałem popełnić samobójstwa. Była
we mnie duża wola walki i głos, który mówił
mi, że muszę się z tego podnieść i zacząć dru-
gie życie. Śmieję się, że faktycznie zacząłem.
Mam 10 lat.

Przed wypadkiem miałeś styczność z osobami
niepełnosprawnymi?
Nie miałem nikogo takiego wśród znajomych ani
z rodziny.  W ogóle nie interesował mnie ten
temat.  Siłą rzeczy, kiedy sam wylądowałem na
wózku, zacząłem się tym interesować.

Jak to się w ogóle nazywa, to na czym jeździsz?
Handbike.

Jak?
HANDBIKE. Jest to rower napędzany siłą rąk. Po-
ziomy z napędem bezpośrednim. Pospolicie na-
zywany przeze mnie leżakiem od pozycji leżącej
na nim.

Jak się na tym siedzi? Jak się to prowadzi? Jak się
z tego widzi? 
Bardzo normalnie. Jest tam zagłówek. Patrzysz
przed siebie. Rower jest wyposażony w lusterko,
ma dwie chorągiewki.

Zdarzają Ci się jakieś nieprzyjemne sytuacje?
Niedawno zaliczyłem szlifa.

Co? 
Przewróciłem się. Postawiło mi rower bokiem 
i z niego wypadłem. Trochę się pościerałem, ale to
nic takiego. Zdarzają się też sytuacje, że ktoś wy-
musza na mnie pierwszeństwo. Dzieje się tak dla-
tego, bo kierowcy nie są w stanie ocenić
prędkości, z jaką się poruszam. 

A z jaką się poruszasz?
83km/h na tym jechałem.

Yyy, ile?!  83 kilometry?
83 km/h z górki, ale to była głupota. Już tak
szybko nie jeżdżę. Na płaskiej powierzchni mogę
rozpędzić się do 40 - 50 km/h. Przeważnie jeżdżę
pomiędzy 20 - 30 km/h. 

To brzmi już rozsądnie. Przeczytałem, że w maju
przejechałeś 1282 km. Kilka dni temu przez 10 go-
dzin 200 km. Podziwiam i zazdroszczę.
W najlepszym dla mnie roku, czyli w 2020, prze-
jechałem 12 tysięcy kilometrów. 

Wow!
Dla mnie takim dziennym minimum jest  50 km.
Przy mniejszych odległościach nie opłaca kłaść
mi się na rower.

To jak trzeba się zachować, kiedy spadniesz z ro-
weru?
Sam bym próbował na niego wejść, ale jak już nie
dałbym rady, to na pewno nie szarpać się, a
przede wszystkim pytać.

Dzisiaj miałem taką zabawną sytuację. Cze-
kałem na kolegę i jakiś pan jadący samochodem
zatrzymał się z pytaniem, czy coś się stało, czy
może mi jakoś pomóc. 

- Nie, dziękuję - uśmiechnąłem się - czekam
na kolegę. - Aha, myślałem, że pan zasłabł.

Jak wygląda organizacja twoich wyjazdów?
Nie robię wyjazdów kilkudniowych. Chyba, że są
one organizowane przez fundację, tak jak wyjazd 
z Fundacją Błażeja, podczas którego jechaliśmy 9
dni z Zakopanego do Gdańska. Ale to było robione
fundacyjnie i w organizację wydarzenia zaanga-
żowany był sztab ludzi. 

To jak w takim razie wygląda organizacja Twojego
jednodniowego wyjazdu? 
Tak dobrze w naszym rejonie znam drogi, że właści-
wie nic poza czymś do jedzenia i picia nie potrzebuję.
Jedyne co, to tylko zastanowienie się, w którą stronę
jechać. W okolicy nie ma miejsc, których nie przeje-
chałem. Unikam tylko szutrów, bo niczym przyjem-
nym jest wbicie się w piach. Pod względem
infrastruktury mamy bardzo dobre drogi.  Ostatnio
zrobiłem trasę w kształcie serduszka. 

To serduszko miało jakieś specjalne znaczenie?
Nie. Chodziło mi o to, żeby trasa ładnie wyglądała.
Czasami korzystam z aplikacji, która pokazuje
ślad, jakim jechać.

Jeździsz sam, czy ktoś Ci towarzyszy?
Przeważnie sam. Czasami jeżdżę ze znajomymi i
z Piotrkiem, który mnie w to wciągnął.

Można się do Ciebie dołączyć?
Tak, choć wolę jeździć w pojedynkę, bo każdy ma
swoje tempo jazdy. Nogi są silniejsze od rąk, więc
nie każdemu będzie pasowało to, jak jadę.

Śledzę kilka osób na Instagramie, Facebooku i rze-
czy, jakie robią bez rąk, bez nóg, bez wzroku,
wprawiają mnie w zdziwienie.
Zauważ różnicę, że urodzić się osobą niepełnos-

prawną, a stać się osobą niepełnosprawną, to
dwa zupełnie inne przypadki.

Zauważ różnicę, że urodzić się osobą niepełnos-
prawną, a stać się osobą niepełnosprawną, to
dwa zupełnie inne przypadki.
W pewnym sensie tak jest: nie doceniasz, dopóki
nie stracisz.  Po wypadku zacząłem doceniać
życie bardziej. Chcę wyciągać z niego jak najwię-
cej. U większości ludzi wieje nudą, rządzi szara
rzeczywistość: z domu do pracy, z pracy do domu
i tak w koło. Człowiek żyje w takim marazmie
i monotonii, aż tu nagle ulega wypadkowi, uświa-
damia sobie kruchość życia i następuje jakieś cu-
downe przebudzenie. 

Skąd pomysł na to, żeby latać?
Stąd, że było to coś nowego. Namówił mnie na to
Piotrek, ten sam, który zachęcił do jazdy rowe-
rem.  W pewnym sensie Piotr wskazał mi drogę,
a że jestem sportowym świrem, to szybko poł-
knąłem haczyk. Zresztą od zawsze byłem zainte-
resowany sportem. Przed laty grałem w piłkę,
więc nie wyobrażałem sobie, żeby w sporcie nie
funkcjonować.

Jak zostaje się pilotem paralotni?
Trzeba ukończyć szkolenie składające się z dwóch
etapów i zdać egzamin.  Na pierwszym poziomie
poznaje się teoretyczne i praktyczne podstawy
paralotniarstwa oraz ocenia predyspozycje
i możliwości psychofizyczne. Na tym etapie pilot
- uczeń musi wykonać 20 lotów - ćwiczeń. Kan-
dydat uczy się startować paralotnią, kontrolować
kierunek lotu, wykonywać zakręty 90, 180, 360
stopni oraz planować podejście do lądowania 
i prawidłowo lądować. Na drugim etapie konty-
nuuje i poszerza się umiejętności z części pierw-
szej, wykonuje wyższe loty i dodatkowe
ćwiczenia. Wszystko kończy się egzaminem pań-
stwowym, po czym dostaje się licencję  pilota.

Co to jest i jak wygląda takie swobodne latanie,
które uprawiasz?
Siadam w  specjalnym wózku, zabezpieczam się
uprzężą, przypinam skrzydło, dostaję radio i do-
datkowy spadochron. Następnie do wózka do-
czepiana jest wyciągarka, która holuje mnie 
w górę i z tego holownika wyczepia. 

Wyobrażam sobie, że jak leci się z silnikiem, to sil-
nik napędza, a w tym przypadku wyciągarka Cię
wyciąga, wyczepia i co dalej?
I dalej muszę szukać prądów powietrza, czyli
chmur, które wyciągają  mnie do góry.

A jak Cię nie wyciągają, to opadasz?
Cały czas opadam, chyba, że złapię chmurę,
która mnie wsysa do siebie - podciąga do góry
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albo robi to wygrzane powietrze. Są różne ro-
dzaje pól, na których rosną różne rośliny, a ich
rośnięcie uwarunkowane jest różną kolorystyką.
I tak np. ciemne zboże nagrzewa się bardziej niż
rzepak, a wtedy z tego ciemnego koloru zboża
paralotniarz odrywa się szybciej, bo szybciej się
ono nagrzewa, i na tym powietrzu paralotniarz
się unosi albo robi to na chmurach, o których 
już powiedziałem. Bardzo trzeba uważać na
chmury burzowe, ponieważ wciągają najbar-
dziej, a jeżeli chmura burzowa wciągnie 
paralotniarza do siebie, to poskłada mu
glaita (paralotnię) i taki lot może skończyć
się katastrofą. To jest właśnie kategoria na
którą mam uprawnienia - kategoria swobod-
nego latania.

Ludzie od zarania dziejów zazdrościli ptakom
umiejętności latania. Ty jesteś już nad tą nieprze-
kraczalną granicą.
To jest coś wspaniałego: mam przyjemny szum,
słyszę ptaki, czuję ciszę i spokój. Tylko jest jedno
ale!

Jakie?
U nas nie można latać na takim sprzęcie. Dozwo-
lone są tylko loty z silnikiem, dlatego, że lecąc 
z silnikiem, ma się wpływ na to, gdzie się leci, 
a w locie swobodnym nie ma się na to aż tak du-
żego wpływu. 

W całej Polsce są strefy lotnicze podzielone
pionowo i poziomo. Mamy wojskowe lotnisko 
w Janowie,  lotnisko na Okęciu, w Modlinie, w Ra-
domiu. Do tego trzeba doliczyć poligony i jedno-
stki wojskowe. 

To gdzie musisz jechać, żeby polatać?
Do Michałkowa koło Ostrowa Wielkopolskiego. 
W Michałkowie jest lotnisko, na którym latamy 
z fundacją. Mamy tam odpowiedni sprzęt 
i warunki.

Co czujesz, jak jesteś w powietrzu?
Wolność.

Wolność uskrzydla?
Oczywiście! Co z tego, że nie chodzę, kiedy latam.
W górze niepełnosprawność nie istnieje. 

Latanie uczy cierpliwości. Mogę być cały
dzień na lotnisku i nie polecieć ani razu, bo mogę
nie mieć wiatru, wiatr może wiać w nieodpo-
wiednim kierunku albo być za silny. 

Napisałem sobie, żebyś powiedział coś o zbiórce.
Co mogę powiedzieć o zbiórce? Nie mogę cho-
dzić, chcę latać. Wszystko jest podane na stronie:
https://zrzutka.pl/ar7n4d

Zbieram na uprawnienia motoparalotni 
i zakup takiego sprzętu, żebym mógł latać koło
domu. Rozumiem, że kogoś może to bulwerso-

wać, że ktoś może postrzegać tę zbiórkę jako fa-
naberię, uważając, że nie jest najważniejszą po-
trzebą. Rozumiem to, dlatego nikogo nie
zmuszam, a tylko zachęcam, żeby pomógł mi po-
lecieć. 

Polska teoretycznie jest krajem zmodernizowa-
nym i przystosowanym do publicznych potrzeb
osób niepełnosprawnych poruszających się na
wózkach, natomiast praktycznie to jeszcze dużo
nam do ideału. Jakie są największe wady tej in-
frastruktury?
Chyba parkingi. 

Masz prawo jazdy? 
Mam. Mam też przerobiony i dostosowany sa-
mochód do moich potrzeb. 

Parkingi dla osób niepełnosprawnych z wy-
sokimi krawężnikami. Żeby z parkingu wjechać na
chodnik, trzeba najpierw jechać jezdnią do naj-

bliższego przejścia dla pieszych celem dostania
się na niego po łagodnym krawężniku. No i te
koszmarne progi na każdym kroku. 

O czym marzysz?
Może o przejechaniu Polski dookoła albo zrobieniu
100 km na paralotni w chmurach?

Masz apetyt na więcej?
Mam.

Istnieją dla Ciebie granice niepełnosprawności.
Granice są tylko w głowie. Gdyby ktoś od razu po
wypadku powiedział mi, że będę latał, powie-
działbym, że jest głupi.

Jest dla Ciebie ktoś szczególny?
Każdego uznaję za kogoś szczególnego, ponieważ
każdy wniósł coś w moje życie. 

Sępochów, 10 czerwca 2023
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Członkowie Klubu Seniora „Zawsze Młodzi” starają się aktyw-
nie spędzać wspólny czas. W kwietniu odwiedziliśmy Muzeum
Hutnictwa w Grodzisku Mazowieckim. 

Uczestniczyliśmy w warsztatach „Krówka z Milanówka”, poznaliśmy też his-
torię strojów ludowych i zespołu ,,Mazowsze” w jego siedzibie w Otrębusach.
Uczestniczyliśmy w warsztatach tkackich przeprowadzonych w naszej sie-
dzibie przez  Mariusza Kośmickiego - Żurawskiego, ucząc się tkactwa na ma-
łych warsztacikach. Potrafimy się też bawić, przypominając sobie czasy
młodości, cudownych postaci bajkowych i dobranocek, wędrując z Kozioł-
kiem Matołkiem z Pacanowa w Europejskim Centrum Bajki oraz przeprowa-
dzać różne eksperymenty naukowe, poznawać tajemnice przyrody w Centrum
Nauki Leonardo da Vinci. Zwiedziliśmy też Sandomierz, zamek Krzyżtopór, 
a także Jaskinię Raj jedną z najpiękniejszych jaskiń krasowych naszego kraju.
Odwiedziliśmy również króla Puszczy Świętokrzyskiej „Bartka". 

Zapraszamy „dojrzałych" członków naszej społeczności do odwiedzania i zasi-
lania członkostwem „Zawsze Młodych". Bogumiła Araszkiewicz, Klub Seniora

AKTYWNI SENIORZY

Biblioteka w Kołbieli od kwietnia br. zor-
ganizowała szereg wydarzeń kultural-
nych, wśród których znalazły się:
wydarzenia patriotyczne, koncerty, pik-
niki, kiermasze, spotkania autorskie,
warsztaty i wiele innych. Dziękujemy
wszystkim, że tak licznie odwiedzacie
naszą placówkę i chętnie włączacie się
w inicjatywy biblioteki.

To dzięki Państwa wsparciu i dobremu słowu
mamy chęci i motywację do dalszych dzia-
łań. Szczególnie chcielibyśmy wspomnieć 
o całorocznych warsztatach dla dzieci z pla-
styki i szachów. Bardzo doceniamy wysiłek,
jaki najmłodsi mieszkańcy Kołbieli wkładają

w pracę na zajęciach. Efektem ich działań
plastycznych jest wystawa aktualnie prezen-
towana w Urzędzie Gminy w Kołbieli. Chcie-
libyśmy też pogratulować uczestnikowi zajęć
szachowych Patrykowi Rokickiemu z Ru-

dzienka, który w PMDK w Otwocku w sześciu
rundach wygrał 3 partie i zdobył V kategorię
szachową, co potwierdza Centralny Rejestr
Polskiego Związku Szachowego. 

Katarzyna Bajer, GBP w Kołbieli

Razem możemy więcej

Gminna Biblioteka Publiczna w Kołbieli
pozyskała w tym roku 5.173,00 zł na
zakup nowości czytelniczych oraz aż
111.500,00 zł na przeprowadzenie diag-
nozy potrzeb kulturalnych mieszkańców
i organizację wydarzeń. 

Dzięki staraniom pracowników biblioteki mo-
żemy pochwalić się uzyskanymi dotacjami. Pie-
niądze, jakie placówka otrzymała na zakup
książek, są najwyższą możliwą kwotą, jaką mog-
liśmy w tym roku uzyskać w ramach konkursu

,,Kierunek interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp
do nowości wydawniczych” w ramach Priorytetu
1 Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa
2.0 na lata 2021-2025. 

Natomiast kwota 111.500,00 została przy-
znana w ramach programu BLISKO organizo-
wanego przez Narodowe Centrum Kultury.
Program jest dwuletni i polega na rozpozna-
waniu potrzeb i potencjału kulturowego lokal-
nej społeczności, a także opracowaniu 
i realizacji ścieżki rozwoju biblioteki jako „trze-
ciego miejsca”. Mamy nadzieję, że mieszkańcy

Kołbieli chętnie włączą się w wydarzenia 
organizowane w ramach projektu BLISKO. 
Dlatego zwracamy się z gorącą prośbą 
o śledzenie naszych działań na stronie biblio-
teki (www.bibliotekakolbiel.pl) oraz FB. Pro-
simy również o opinię
na temat działań  kul-
turalnych, jakie chcie-
libyście, aby odbywały
się w naszej gminie.

Katarzyna Bajer, 
GBP w Kołbieli 

PONAD 100 TYSIĘCY DOTACJI DLA BIBLIOTEKI
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MISTRZOWSKIE SKRZATY MAZOWSZA
W sobotę 10 czerwca drużyna złożona z zawod-
ników rocznika 2016 rywalizowała w turnieju eli-
minacyjnym Mistrzowskie Skrzaty Mazowsza
2023 rozgrywanym na bocznym boisku stadionu
Legii Warszawa.

Turniej rozgrywany był w nowej formule: 3
zawodników na 3 zawodników na cztery małe
bramki. Wzięło w nim udział 17 drużyn. Nasi za-
wodnicy pokazali się z bardzo dobrej strony, 
rywalizowali z następującymi drużynami: KS Ha-
linów, FC Lesznowola, Eskadra Warszawa I, Es-
kadra Warszawa II, Dąb Wieliszew I, Dąb
Wieliszew II, Mazur Karczew

Wyborem organizatora nasza drużyna awan-
sowała do turnieju finałowego, który odbędzie
się 24 czerwca na stadionie w Kozienicach. Będą
tam rywalizowały 32 najlepsze drużyny  z całego
Mazowsza.

SOKOLIKI CUP
W sobotę 6 maja zawodnicy Akademii Sokół 
Kołbiel rywalizowali w turnieju eliminacyjnym So-

koliki Cup 2023 rozgrywanym na boisku w Kar-
czewie.

Nasi zawodnicy pokazali się z dobrej strony
w grupie C, zajęli drugie miejsce i w następnym
etapie grali z drużynami z drugich miejsc z po-
zostałych grup.

Ostatecznie turniej kończymy na 7 miejscu
na 16 drużyn.  Jak zauważył trener Progresu Gar-
wolin, byliśmy najlepsza drużyną z powiatu
otwockiego - za nami uplasowały się drużyny
Mazur Karczew, OKS Otwock, Bór Regut, Advit
Wiązowna. 

Drużyny, z jakimi graliśmy w turnieju, to Pro-
gres II Garwolin, Drukarz Warszawa,  Wisła Ma-
ciejowice, Delta Warszawa,  Zwar Międzylesie,
Progres I Garwolin. 

Dziękujemy Mazowieckiemu Związkowi Piłki
Nożnej za bardzo dobrze zorganizowany turniej.

NOWE KOSZULKI MECZOWE 
W imieniu wszystkich zawodników reprezentują-
cych Stowarzyszenie Klub Sportowy ,,Sokół" Koł-
biel bardzo serdecznie dziękujemy Medycznej

Szkole Policealnej im. Hanny Chrzanowskiej 
w Otwocku - Medyk Otwock za ufundowanie ko-
szulek meczowych oraz bluz bramkarskich dla za-
wodników Akademii ,,Sokół" Kołbiel.

ROZGRYWKI LIGOWE
W sezonie 2022/2023 Klub Sportowy „Sokół” Koł-
biel w trwających jeszcze do 18 czerwca rozgryw-
kach ligowych organizowanych przez Mazowiecki
Związek Piłki Nożnej reprezentuje jedna drużyna
seniorów oraz siedem drużyn młodzieżowych. 

Drużyna seniorów występuje w rozgrywkach
klasy B, drużyna juniorów młodszych B1 (zawod-
nicy z roczników 2006, 2007, 2008) reprezentuje
nasz klub w rozrywkach II Ligi Okręgowej. Dru-
żyna trampkarzy C2 (zawodnicy z rocznika 2009
i 2010) reprezentuje nasz klub w rozgrywkach II
Ligi Okręgowej. Drużyna młodzików D2 (zawod-
nicy z rocznika 2011 i 2012) reprezentuje nasz klub
w rozgrywkach IV Ligi Okręgowej.

Drużyna orlików E2 (zawodnicy z rocznika
2013), dwie drużyny żaków F1 (zawodnicy z rocz-
nika 2014), drużyna żaków F2 (zawodnicy z rocz-
nika 2015 i 2016) reprezentują nasz klub 
w rozgrywkach MZPN bez podziału na ligi oraz
bez klasyfikacji końcowej w grupach.

Dominik Dąbrowski, 
prezes stowarzyszenia KSS Kołbiel

SPORTOWE WIEŚCI
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W dniu 18-05-2023r. na Gminnym Stadionie Sportowym w Kołbieli odbyły się zawody w piłkę siatkową o Puchar Wójta. Rywali-
zowały ze sobą cztery szkoły: SP Człekówka, SP Kąty, SP Kołbiel i SP Rudzienko. W zawodach udział brały drużyny mieszane
(chłopcy – dziewczęta).

Drużyna SP Człekówka zajęła I miejsce, drużyna SP Kąty II miejsce. Na III miejscu uplasowała się SP Kołbiel, zaś ranking zamknęła SP Rudzienko zajmując
IV miejsce.Zawody rozgrywano systemem każdy z każdym do dwóch wygranych setów. Michał Grzywacz, Inspektor ds. sportu

GMINNE SZKOLNE ZAWODY
W PIŁKĘ SIATKOWĄ O PUCHAR WÓJTA 

ZAWODY LEKKOATLETYCZNE SZKÓŁ PODSTAWOWYCH
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W dniu 18 kwietnia 2023r. na Gminnym Stadionie Sportowym w Kołbieli został rozegrany szkolny turniej piłki nożnej. Uczniowie
rywalizowali w systemie każdy z każdym.

Jednakże doskonale wiedzieli, iż nie wynik jest najważniejszy, a wspaniała zabawa w przyjaznej atmosferze i chęć rozwijania swoich pasji. Nagrody 
w postaci pucharów, medali i dyplomów wręczył Wójt Gminy Kołbiel Adam Budyta. W zawodach udział wzięły szkoły podstawowe: SP Człekówka, SP
Kąty, SP Rudzienko i SP Kołbiel. Michał Grzywacz, Inspektor ds. sportu

Dnia 13 czerwca 2023r. na Gminnym Stadionie Sportowym w Kołbieli odbyły się zawody lekkoatletyczne, w których wzięły udział szkoły
podstawowe z Kątów, Człekówki i Rudzienka. Nasi wspaniali zawodnicy walczyli do samego końca i wywalczyli pokaźną liczbę medali. 

Zaangażowanie, duch rywalizacji i pozytywna energia sprawiły, że te zawody na długo pozostaną w naszej pamięci. Z każdym pokonanym dystansem, rzutem emo-
cje sięgały zenitu. Gardła zdarte od kibicowania? To nic. Ból palców od zaciskania kciuków? To nic. Najważniejsza jest drużyna, wspólna troska, dobra zabawa 
i moc endorfin. Dekoracji zwycięzców zawodów lekkoatletycznych dokonał Wójt Gminy Kołbiel Adam Budyta. Michał Grzywacz, Inspektor ds. sportu

SZKOLNY TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ O PUCHAR WÓJTA 
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24 czerwca przeprowadzono zawody
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych
powiatu otwockiego. Gospodarzem
wydarzenia była gmina miejsko-
wiejska Karczew. W organizację bez-
pośrednio zaangażowane zostały
jednostki OSP Karczew, OSP Otwock
Wielki oraz OSP Łukówiec. Zawody
odbyły się na terenie Zespołu Szkół
w Karczewie przy ulicy Księdza Kar-
dynała Stefana Wyszyńskiego 4. 

Podczas zawodów, w ramach prewencji społecz-
nej,  realizowano zagadnienia mające na celu upo-
wszechnianie zasad szeroko rozumianego
bezpieczeństwa oraz odpowiedzialnych nawyków
i zachowań. Zawody rozegrane zostały w konku-
rencji ćwiczenia bojowego, a udział w nich wzięło
40 drużyn, w tym 4 kobiece, 7 męskich i 29 mie-
szanych. Sumarycznie dało nam to blisko 280
młodych adeptów sztuki strażackiej. Nad całością
wydarzenia czuwał Komendant Powiatowy PSP
w Otwocku bryg. Michał Gigoła oraz komisja sę-
dziowska składająca się z funkcyjnych tutejszej
Komendy. st. kpt. Maciej Łodygowski

www.gov.pl/web/kppsp-otwock

POWIATOWE ZAWODY MŁODYCH STRAŻAKÓW

Kategoria mieszana 5-7 lat:
1. Miejsce OSP Wólka Mlądzka z wynikiem 46.75
2. Miejsce OSP Gadka z wynikiem 47.83

Kategoria żeńska od 12 do 15 lat:
1. miejsce OSP Dziecinów 1 z wynikiem 40.96 s

2. miejsce OSP Dziecinów 2 z wynikiem 50.49 s

Kategoria żeńska od 16 do 18 lat:
1 miejsce OSP Lubice z  wynikiem 33.69 s

2 miejsce OSP Jabłonna z  wynikiem 37.09 s

Kategoria  męska do lat 12:
1 miejsce OSP Wólka Mlądzka z wynikiem 1.00.07 s 

Kategoria męska od 12 do 15 lat:
1 miejsce OSP Zabieżki z wynikiem 29.53 s

2 miejsce OSP Rudzienko z wynikiem 32.59 s

3 miejsce OSP Sobienie Jeziory z wynikiem 35.19

Kategoria męska od 16 do 18 lat:
1 miejsce OSP Rudzienko z  wynikiem 29.53 s

2 miejsce OSP Glinianka z wynikiem 33.18 s

Kategoria zespołów mieszanych do 12 lat:
1 miejsce OSP GADKA z wynikiem 29.90 s

2 miejsce OSP LUBICE II z wynikiem 31.65 s                

3 miejsce OSP LUBICE I z  wynikiem 33.16 s

4 miejsce OSP RUDZIENKO z wynikiem 38.84 s

5 miejsce OSP ŁUKÓWIEC z  wynikiem 45.46 s

6 miejsce OSP WÓLKA MŁĄDZKA z wynikiem 46.30 s

7 miejsce OSP MALCANÓW z  wynikiem 1.25.88 s

Kategoria zespołów mieszanych od 12 do 15 lat:
1 miejsce OSP Kołbiel z wynikiem 30.31 s

2 miejsce OSP Gadka z wynikiem 30.79 s

3 miejsce OSP Podbiel z  wynikiem 32.10 s

4 miejsce OSP Zabieżki z  wynikiem 32.60s

5 miejsce OSP Celestynów z  wynikiem 34.13 s

6 miejsce OSP Lubice z wynikiem 35.47 s

7 miejsce OSP Dąbrówka z  wynikiem 41.44 s

8 miejsce OSP Łukówiec z wynikiem 43.10 

9 miejsce OSP Józefów z wynikiem 45,31 s

10 miejsce OSP Glinianka z wynikiem 52, 18 s

Kategoria zespołów mieszanych od 16 do 18 lat:
1 miejsce OSP Gadka z wynikiem 27.59 s

2 miejsce OSP Kołbiel z  wynikiem 31.49 s

3 miejsce OSP Malcanów z  wynikiem 31.53 s

4 miejsce OSP Józefów z  wynikiem 34.50 s

5 miejsce OSP Podbiel z wynikiem 35.87 s

6 miejsce OSP Celestynów z  wynikiem 36.57 s

7 miejsce OSP Dziecinów z  wynikiem 38.87 s

KLASYFIKACJA GENERALNA ZAWODÓW

Gminne zawody strażackie w Gadce

18 czerwca odbyły się gminne zawody sportowo - pożarnicze w miejscowości
Gadka. Organizatorami zawodów byli OSP Gadka, w pomoc aktywnie włączyło
się też Koło Gospodyń Wiejskich „Gadczanki”.
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Zaczynał się długi letni dzień. Po nocnej burzy,
która skończyła się nad ranem, powietrze stało
się rześkie i chłodne. Z mroku zaczęły wyłaniać
się kontury budynków, drzew i zarośli. Piotr, po
przyjeździe do ośrodka wypoczynkowego znaj-
dującego się nad jeziorem, zaczął wypytywać się
pracowników ośrodka, jakie i gdzie można złowić
ryby, jakiej trzeba używać przynęty. Jeden z nich,
zapalony wędkarz, wprowadził Piotra w tajem-
nice jeziora. Piotr przed pójściem spać przygoto-
wał różne przynęty, złożył wędki z zamiarem
rannego wypadu nad jezioro. Przybył na wskazane
przez pracownika ośrodka miejsce, rozłożył przy-
nęty. Uzbroiwszy wędki w odpowiednie przynęty,
zarzucił je, siadając wygodnie na krzesełku węd-
karskim. Woda była spokojna, bo nie było wiatru.
Wpatrując się bacznym okiem w spławiki wędek,
ujrzał lekko falującą wodę. Wiatru nie ma, a jednak
fala powstaje. Zauważył, że coś w kierunku jego
wędek płynie. Wydra lub bóbr - pomyślał. Szybko
wyjął wędki, ażeby zwierzę nie zaplątało się 
w nie. W miarę zbliżania się do brzegu tajemni-
czego zwierzęcia Piotr zaczął rozpoznawać
postać ludzką – była to młoda kobieta. Po wyj-
ściu z wody, kiedy ujrzała siedzącego Piotra i zwi-
nięte wędki, przeprosiła go za uniemożliwienie
połowu ryb i odeszła.  Piotr przyglądał się, zasta-
nawiając się, skąd ją może znać. Te blond włosy,
ta figura kogoś przypominały mu.

Wielkie było zdziwienie Piotra, gdy po przy-
byciu do stołówki na śniadanie, dowiedział się, że
owa nieznajoma znad jeziora jest kierownikiem
ośrodka. Pani kierownik przedstawiając się, po-
dała swoje personalia : Agnieszka i tu Piotr nie do-
słyszał nazwiska. Zwrócił się więc do siedzącego
obok niego mężczyzny : ,,Czy dobrze usłyszałem
nazwisko pani kierownik – Ojstowska ?” Sąsiad
potwierdził. Coś w Piotrze zakołatało. Czyżby?
Nie, to nie możliwe, to zwykły zbieg okoliczności.
Ojstowska ! Przecież to jego nazwisko. Postanowił
sprawę wyjaśnić.

Gdy następnego dnia wybrał się o świcie nad
jezioro łowić ryby, ta myśl nie dawała mu spokoju.
Teraz z niepokojem czekał, kiedy znów ujrzy two-
rzącą się falę na lustrze wody. Jest – prawie, że
wykrzyknął. Sytuacja się powtórzyła. Owa nie-
znajoma Agnieszka szybko wyszła z wody, prze-
praszając Piotra za uniemożliwienie mu połowu
ryb. Piotr przyjął przeprosiny, ale jednocześnie
zadał jej pytanie : Nazwisko Pani jest nazwiskiem
panieńskim czy małżeńskim?”. Agnieszka uśmie-
chając się, odpowiedziała : ,,Ciekawy Pan, ale od-
powiem- panieńskie. Aby zaspokoić Pana
ciekawość dodam, że mam 35 lat i jestem osobą

samotną. Rodzice nie żyją”. Oddalając się, życzyła
Piotrowi „połamania kijów”, co w żargonie węd-
karskim znaczy  dużych połowów. Ten odprowa-
dzając Agnieszkę wzrokiem, powtórzył: ,,Czyżby
? Nie, to niemożliwe”. Ale zaczyn niepewności nie
dawał mu spokoju. ,,Ta jej uroda, długie blond
włosy, to mogłoby być zgodne z tym, o czym
myślę. Jedyną kobietą, którą można by porównać
z Agnieszką, była moja ukochana żona Krysia”.
Okazją, ażeby bliżej poznać Agnieszkę, był wie-
czór zapoznawczy, podczas którego wszyscy
uczestnicy turnusu przedstawiali się, podając
swoje nazwisko, imię oraz miejsce zamieszkania.
Agnieszka słysząc słowa Piotra : ,,Piotr Ojstowski
z …. i tu padła nazwa miejscowości, pomyślała:
,,Niemożliwe”.

Zaczęły się tańce. Piotr z biciem serca pod-
szedł do pani kierownik, prosząc do walca, który
grała orkiestra. W czasie tańca Piotr próbował
wydobyć od Agnieszki więcej informacji o jej ro-
dzicach, ale kobieta lakonicznie odpowiedziała:
,,Mama nie żyje. Umarła mając 54 lata, ojciec nie-
znany”. Usłyszawszy, co powiedziała o rodzicach,
doszedł do wniosku, że jego przeczucia są praw-
dziwe. Starał się, ażeby Agnieszka zachciała się 
z nim spotkać i opowiedzieć więcej o sobie. Ag-
nieszka propozycję przyjęła. Spotkanie odbyło się
następnego dnia w jej pokoju. Była kolacja, w cza-
sie której opowiedziała Piotrowi o swoich rodzi-

cach. Mama Krystyna wyszła za mąż w lipcu 1939
r. za oficera rezerwy Wojska Polskiego. W sierp-
niu Piotr, bo tak na imię miał mąż Krysi, powołany
został do wojska, a 1 września wybuchła wojna.
Pułk, do którego powołany został Piotr, wysłano
na front. Dalsze losy Piotra są nieznane. Ag-
nieszka urodziła się w maju 1940 roku. Jako mała
dziewczynka dowiedziała się od mamy, że tata
poszedł na wojnę i wszelki ślad po nim zaginął.
Słuchając jej słów, Piotr utwierdził się w przeko-
naniu, że jego podejrzenia są prawdziwe: 
Agnieszka to jego córka!

Zapytana, czy jej mama nie starała się do-
wiedzieć o losach męża, usłyszał, że wszelkie sta-
rania nie przyniosły rezultatu. Dłużej nie mógł
czekać i zawołał : ,,Córuś ! Moja kochana córko !”
Agnieszka słysząc to, odwzajemniła się : ,,Tato !” .
Ipadli sobie w objęcia. Gdy ochłonęli, przyszedł
czas, ażeby Piotr wyjaśnił swoją sprawę. Po do-
staniu się do niewoli niemieckiej wojnę przeżył 
w oflagu dla oficerów. Oflag w 1945 r. został wy-
zwolony przez wojska amerykańskie. Dowie-
dziawszy się, że w Polsce prześladowani są
oficerowie przedwojenni do kraju nie wracał. 
Dopiero, gdy sytuacja w kraju się zmieniła, po-
wrócił. Szukał swojej ukochanej Krysi, ale poszu-
kiwania nie przyniosły rezultatu. Dopiero tu 
w ośrodku poznał jej losy i zrozumiał, że jest
ojcem Agnieszki. Jan Ciszkowski

JEZIORO I CÓRKA




